
СО ВЕТ 
А ГРЫ ЗС К О ГО  w 

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕСП У БЛ И КИ  ТАТАРСТАН

ТА ТА  РСТА Н РЕСПУ БЛ И К АСЫ  
Э ГЕ РЖ Е  „

М У Н И Ц И И А Л Ь РАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

/ f  /I. l o t 9
РЕШ ЕН И Е

Эгерже шзЬэре

КАРАР

2020 елга Иэм 2021, 2022 елларньщ план 
чорына Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районыныц бюджеты 
турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы нигезендэ, «Россия Федерациясендэ жирле узидарэ оештырунын, гомуми 
принциплары турында» 2003 елныц 6 октябрендэге 131-03 номерлы Федераль закон 
нигезендэ, Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы КАРАР

1. 2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетынын 
теп характеристикаларын расларга:

1) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты гомуми 
керемнэр кулэме 845480,6 мец сум кулэмендэ;

2) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты гомуми 
чыгымнар кулэме 845480,6 мец сум кулэмендэ.

3) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты кытлыгы 0,0 
мец сум кулэмендэ.

1.1. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетынын 2021 
Ьэм 2022 еллар план чорына теп характеристикаларын расларга:

1) 2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетынын 
гомуми керем кулэме 857235,02 мен сум Ьэм 2022 елга 868320,94 мец сум кулэмендэ;

2) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц гомуми 
чыгым кулэме:

- 2021 елга 857235,02 мен сум кулэмендэ, шул исэптэн шартлы рэвештэ 
расланган чыгымнар 13617,0 мен сум кулэмендэ;

- 2022 елга 868320,94 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн шартлы рэвештэ 
расланган чыгымнар 27667,2 мец сум кулэмендэ,

3) 2021 Ьэм 2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 
бюджеты кытлыгы 0,0 мец сум кулэмендэ.

1.2. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты кытлыгын 
финанслау чыганакларын билгелэргэ:

- 2020 елга (1нче кушымта);
- 2021 Иэм 2022 еллар план чорына (2 нче кушымта).
2. 2021 елныц 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 

районыныц бурыч йеклэмэлэре буенча эчке муниципаль бурычныц иц югары чиген 
0,0 мец сум кулэмендэ билгелэргэ, шул исэптэн муниципаль гарантиялэр буенча 0,0

ИТТЕ:



мен, сум кулэмендэ.
2.1. 2022 елнын, 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 

районыньщ бурыч йеклэмэлэре буенча эчке муниципаль бурычнын иц югары чиген 
0,0 мец сум кулэмендэ билгелэргэ, шул исэптэн муниципаль гарантиялэр буенча 0,0 
мец сум кулэмендэ.

2.2. 2023 елныц 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районыньщ бурыч йеклэмэлэре буенча эчке муниципаль бурычныц иц югары чиген 
0,0 мец сум кулэмендэ билгелэргэ, шул исэптэн муниципаль гарантиялэр буенча 0,0 
мец сум кулэмендэ.

3. 2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыньщ 
муниципаль гарантиялэре программасын расларга (3 нче кушымта).

3.1. 2021 Ьэм 2022 елларга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районыньщ муниципаль гарантиялэре программасын раслага (4 нче кушымта).

4. 2020 елга (5 нче кушымта), 2021-2022 еллар план чорына (6 нчы кушымта) 
Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты керемнэрен исэпкэ 
алырга.

5. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты керемнэренец 
Баш администраторлары исемлеген расларга (7 нче кушымта).

6. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты кытлыгын 
финанслау чыганакларыныц Баш администраторлары исемлеген расларга (8 нче 
кушымта).

6.1. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыньщ 2020 елга Иэм 
2021 Ьэм 2022 елларныц план чорына керемнэрне булу нормативларын расларга (9 
нчы кушымта).

7. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц бюджет 
ассигнованиелэрен бюджетлар классификациясенец булеклэре Иэм булекчэлэре, 
максатчан статьялары Ьэм чыгымнар терлэре буенча булуне расларга:

- 2020 елга (Юнчы кушымта);
- 2021 Ьэм 2022 еллар план чорына (12 нче кушымта).
7.1. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарыныц ведомство структурасын расларга:
- 2020 елга (11нче кушымта);
- 2021 Ьэм 2022 еллар план чорына (13 нче кушымта).
7.2. 2020 елга 56916,4 мец сум, 2021 елга 58899,7 мец сум Ьэм 2022 елга 60962,3 

мец сум кулэмендэ ачык норматив йеклэмэлэрне утэу ечен бюджет 
ассигнованиелэренец гомуми кулэмен расларга.

8. Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр кулэмен 
расларга:

- 2020 елга буленеш белэн 41473,7 мец сум кулэмендэ (14 нче кушымта);
- 2021 елга буленеш белэн 42063,3 мец сум кулэмендэ (15 нче кушымта);
- 2022 елга буленеш белэн 42508,8 мец сум кулэмендэ (15 нче кушымта).
9.Территориялэрендэ хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 

беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру буенча вэкалэтлэрне тормышка ашыру 
ечен жирлеклэр бюджетларына субвенциялэр кулэмен расларга:

- 2020 елга буленеш белэн 1933,6 мен сум кулэмендэ (16 нчы кушымта);
- 2021 елга буленеш белэн 1936,5 мец сум кулэмендэ (17 нче кушымта);
- 2022 елга буленеш белэн 1933,8 мец сум кулэмендэ (17 нче кушымта).
10. Тезелгэн килешулэр нигезендэ жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту 

вэкалэтлэренец бер елешен гамэлгэ ашыру ечен чыгым йеклэмэлэрен 
финанслаштыруга Татарстан Республикасы Бюджет кодексыныц 44.13 статьясы



нигезендэ бюджетара трансфертлар кулэмен исэпкэ алырга:
- 2020 елга буленеш белэн 24380,5 мец сум кулэмендэ (18 нче кушымта);
- 2021 елга буленеш белэн 25466,3 мец сум кулэмендэ (19 нчы кушымта);
- 2022 елга буленеш белэн 27804,6 мен сум кулэмендэ (19 нчы кушымта).
11. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетында 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертларны 
исэпкэ алырга:

- 2020 елда 510909,2 мец сум кулэмендэ (20 нче кушымта нигезендэ);
- 2021 елда 535491,52 мец сум кулэмендэ, 2022 елда 533625,04 мен сум 

кулэмендэ (21 нче кушымта).
12. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц жирле узидарэ 

органнары 2020 елда Ьэм 2021 Ьэм 2022 елларныц планлы чорында муниципаль 
хезмэткэрлэр Ьэм бюджет олкэсе учреждениелэре Ьэм башка оешмалар 
хезмэткэрлэре санын арттыруга китерэ торган карарлар кабул итэргэ хокуклы тугел 
дип билгелэргэ.

13. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Юл фондыныц 
бюджет ассигнованиелэре кулэмен 2020 елга 20600,0 мен сум дип расларга, 2021 
елга-22900,0 мец сум, 2022 елга 24100,0 мец сум дип расларга Ьэм аларны 2020-2022 
елларга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц гомуми 
файдаланудагы юлларында юл эшлэре Программасы чараларын гамэлгэ ашыруга 
юнэлтергэ.

14. Эгерже муниципаль районы бюджетынын 2020 елныц 1 гыйнварына 
калдыклары Эгерже муниципаль районы исеменнэн тезелгэн товарлар белэн тээмин 
итугэ, эшлэр башкаруга, хезмэтлэр курсэтугэ муниципаль контрактлар буенча тулэу 
ечен файдаланылмаган бюджет ассигнованиелэре калдыгы суммасыннан артмаган 
Ьэм элеге муниципаль контрактларныц шартлары нигезендэ 2019 елда тулэнергэ 
тиешле кулэмдэ 2020 елда, Башкарма комитет тарафыннан тиешле карар кабул 
ителгэн очракта, элеге максатларга тиешле бюджет ассигнованиелэрен арттыруга 
жибэрелэ дип билгелэргэ.

15. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгыныц казначылык 
органнарына тезелгэн килешулэр нигезендэ Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы бюджетын утэу буенча аерым функциялэрне гамэлгэ ашыруны 
тэкъдим итэргэ.

16. Элеге карарны «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести») район газетасында, 
Интернет мэгълумати-телекоммуникация челтэрендэ Татарстан Республикасыныц 
рэсми хокукый мэгълумат порталында тубэндэге адрес буенча: 
http://pravo.tatarstan.ru Ьэм Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц 
рэсми сайтында тубэндэге веб-адрес буенча: http://agi-yz.tatarstan.ru бастырырга 
(игълан итэргэ).

17. Элеге карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар h9M финанслар буенча 
даими комитетына йеклэргэ.

Муниципаль район Башлыгы, 
Совет рэисе / В.В. МАКАРОВ

http://pravo.tatarstan.ru
http://agi-yz.tatarstan.ru


 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 1нче кушымта 
 

2020 елга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганаклары 
  Мең сум                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Күрсҽткеч исеме Күрсҽткеч кды 2020 ел 

Бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары-барлыгы X - 
   Шул исәптән: 

эчке финанслау чыганаклары 
X 

- 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
000 0100 0000 00 0000 000 

0,00 

Бюджет кытлыкларын эчке финанслауның бүтҽн 

чыганаклары 
000 0106 0000 00 0000 000 

 

Россия Федерациясе валютасында дҽүлҽт һҽм муниципаль 

гарантиялҽрнең үтҽлеше 
000 0106 0400 00 0000 000 

0,00 

Россия Федерациясе валютасында дҽүлҽт һҽм муниципаль 

гарантиялҽрнең үтҽлеше 
000 0106 0401 00 0000 000 

0,00 

Гарант тарафыннан дҽүлҽт һҽм муниципаль гарантиялҽрне 

үтҽү гарантның принципалга карата регресс талҽбе хокукы 

барлыкка килүгҽ китерсҽ йҽ бенефициарның принципалга карата 

талҽп хокукы гарантка юл кую белҽн бҽйле очракта, Россия 

Федерациясе валютасында дҽүлҽт һҽм муниципаль гарантиялҽрне 

үтҽү гарантның регресс талҽбе хокукы барлыкка килүгҽ китерсҽ, йҽ 

бенефициарның принципалга карата талҽбе хокуклары гарантка юл 

бирелүгҽ бҽйле рҽвештҽ Россия Федерациясе валютасында дҽүлҽт 

һҽм муниципаль гарантиялҽрне үтҽү 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

Гарант тарафыннан муниципаль гарантиялҽрне үтҽү 

гарантның принципалга карата регресс талҽбе хокукы барлыкка 

килүгҽ китерсҽ йҽ бенефициарның принципалга карата талҽп 

хокукы гарантка юл кую белҽн бҽйле очракта, муниципаль 

районнарның муниципаль гарантиялҽрен Россия Федерациясе 

валютасында үтҽү 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

Ил эчендҽ бирелгҽн башка бюджет кредитлары (ссудалар) 000 0106 0800 00 0000 000 0,00 

Ил эчендҽ бирелгҽн башка бюджет кредитларын 

(ссудаларын) кире кайтару 
000 0106 0800 00 0000 600 

0,00 

Ил эчендҽге муниципаль районнар бюджетлары 

тарафыннан бирелгҽн башка бюджет кредитларын (ссудаларын) 

кире кайтару 

000 0106 0800 05 0000 640 

0,00 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
000 0100 0000 00 0000 000 

-845480,6 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу счетларында калган 

акчаларны үзгҽртү 
000 0105 0000 00 0000 000 

-845480,6 

Бюджет акчаларының калдыкларын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 -845480,6 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 -845480,6 

Бюджет акчаларының башка акча калдыкларын арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 -845480,6 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларының башка 

акча калдыкларын арттыру 
000 0105 0201 05 0000 510 

-845480,6 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
000 0100 0000 00 0000 000 

845480,6 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу счетларында калган 

акчаларны үзгҽртү 
000 0105 0000 00 0000 000 

845480,6 

Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 000 0105 0000 00 0000 600 845480,6 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү 000 0105 0200 00 0000 600 845480,6 

Бюджет акчаларының башка акча калдыкларын киметү 000 0105 0201 00 0000 610 845480,6 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларының башка 

акча калдыкларын киметү 
000 0105 0201 05 0000 610 

845480,6 

Барлык чыганаклар  0,0 



 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 2нче кушымта  

 

2021 һҽм 2022 елларга 2020 елга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе 

муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

 
  Мең сум                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Күрсҽткеч исеме Күрсҽткеч коды   2021 ел. 2022 ел. 

Бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары-барлыгы X - - 
   Шул исәптән: 

эчке финанслау чыганаклары 
X - - 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ 

000 0100 0000 00 0000 000 0,00 0,00 

Бюджет кытлыкларын эчке финанслауның бүтҽн чыганаклары 000 0106 0000 00 0000 000   
Россия Федерациясе валютасында дҽүлҽт һҽм муниципаль 

гарантиялҽрнең үтҽлеше 
000 0106 0400 00 0000 000 0,00 0,00 

Россия Федерациясе валютасында дҽүлҽт һҽм муниципаль 
гарантиялҽрнең үтҽлеше 

000 0106 0401 00 0000 000 0,00 0,00 

Гарант тарафыннан дҽүлҽт һҽм муниципаль гарантиялҽрне 

үтҽү гарантның принципалга карата регресс талҽбе хокукы 

барлыкка килүгҽ китерсҽ йҽ бенефициарның принципалга карата 

талҽп хокукы гарантка юл кую белҽн бҽйле очракта, Россия 

Федерациясе валютасында дҽүлҽт һҽм муниципаль 
гарантиялҽрне үтҽү гарантның регресс талҽбе хокукы барлыкка 

килүгҽ китерсҽ, йҽ бенефициарның принципалга карата талҽбе 

хокуклары гарантка юл бирелүгҽ бҽйле рҽвештҽ Россия 
Федерациясе валютасында дҽүлҽт һҽм муниципаль 

гарантиялҽрне үтҽү 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Гарант тарафыннан муниципаль гарантиялҽрне үтҽү 

гарантның принципалга карата регресс талҽбе хокукы барлыкка 
килүгҽ китерсҽ йҽ бенефициарның принципалга карата талҽп 

хокукы гарантка юл кую белҽн бҽйле очракта, муниципаль 

районнарның муниципаль гарантиялҽрен Россия Федерациясе 
валютасында үтҽү 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Ил эчендҽ бирелгҽн башка бюджет кредитлары (ссудалар) 000 0106 0800 00 0000 000 0,00 0,00 
Ил эчендҽ бирелгҽн башка бюджет кредитларын (ссудаларын) 

кире кайтару 
000 0106 0800 00 0000 600 0,00 0,00 

Ил эчендҽге муниципаль районнар бюджетлары тарафыннан 

бирелгҽн башка бюджет кредитларын (ссудаларын) кире кайтару 
000 0106 0800 05 0000 640 0,00 0,00 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
000 0100 0000 00 0000 000 -857235,02 -868320,94 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу счетларында калган акчаларны 

үзгҽртү 
000 0105 0000 00 0000 000 -857235,02 -868320,94 

Бюджет акчаларының калдыкларын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 -857235,02 -868320,94 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 -857235,02 -868320,94 

Бюджет акчаларының башка акча калдыкларын арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 -857235,02 -868320,94 
Муниципаль районнар бюджетлары акчаларының башка акча 

калдыкларын арттыру 
000 0105 0201 05 0000 510 -857235,02 -868320,94 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
000 0100 0000 00 0000 000 857235,02 868320,94 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу счетларында 

калган акчаларны үзгҽртү 
000 0105 0000 00 0000 000 

857235,02 868320,94 

Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 000 0105 0000 00 0000 600 857235,02 868320,94 
Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

киметү 
000 0105 0200 00 0000 600 

857235,02 868320,94 

Бюджет акчаларының башка акча калдыкларын 

киметү 
000 0105 0201 00 0000 610 

857235,02 868320,94 

Муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларының башка акча калдыкларын киметү 
000 0105 0201 05 0000 610 

857235,02 868320,94 

Барлык чыганаклар  0,0 0,0 



 
 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 3нче кушымта  
 

 
 

2020 елга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районының 

муниципаль гарантиялҽре программасы 

 

2020 елда Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районының 

муниципаль гарантиялҽрен үтҽү ҿчен мҿмкин булган гарантия очраклары буенча 

каралган бюджет ассигнованиелҽренең гомуми күлҽме  

 

 
 

№  Гарантиялҽү 

максаты 

Принципалның 

исеме 

2020елга 

гарантиялҽнгҽн 

сумма мең сум. 

Регресс 

талҽбе 

хокукы 

булу 

Принципалның 

финанс хҽлен 

тикшерү 

Муниципаль 

гарантиялҽрнең 

башка тҿрлҽре 

Кҿтелми 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 4нче кушымта  

 
 

 

 
 

 

2021 һҽм 2022 елларга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль 

районының муниципаль гарантиялҽре программасы 

 

2021 һҽм 2022 елларга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль 

районының муниципаль гарантиялҽрен үтҽү ҿчен мҿмкин булган гарантия 

очраклары буенча каралган бюджет ассигнованиелҽренең гомуми күлҽме  

 
 

№  Гарантиялҽү 

максаты 

Принципалны

ң исеме 

гарантиялҽнгҽн 

сумма мең сум. 

Регресс 

талҽбе 

хокукы 

булу 

Принципал

ның финанс 

хҽлен 

тикшерү 

Муниципаль 

гарантиялҽрнең 

башка тҿрлҽре 2021 ел 2022 ел 

Кҿтелми 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 5нче кушымта  

 

 

 

 

2020 елга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы бюджеты 

керемнҽре 
Мең сум. 

Керем 

коды 

Исеме  2020 ел 

 100 00000 00 0000 000 КЕРЕМ 309803,0 
 101 00000 00 0000 000 ТАБЫШКА САЛЫМНАР 258438,3 
 101 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременҽ салым 258438,3 
103 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе территориясендҽ сатыла торган 

товарларга (эшлҽргҽ, хезмҽт күрсҽтүлҽргҽ) салымнар 
20600,0 

103 02000 01 0000 110 Акцизлардан кергҽн акча 20600,0 
105 00000 00 0000 000 БЕРДҼМ КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 20480,0 
105 01000 00 0000 110 Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ 

алына торган салым 
9755,0 

105 02000 02 0000 110 Аерым эшчҽнлек тҿрлҽре ҿчен йҿклҽнгҽн керемгҽ бердҽм салым 10406,0 
105 02010 02 0000 110 Аерым эшчҽнлек тҿрлҽре ҿчен йҿклҽнгҽн керемгҽ бердҽм салым 10406,0 

  105 03000 01 0000 110 Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 267,0 
 105 03010 01 0000 110 Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 267,0 
105 04000 02 0000 110 Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган 

салым 
52,0 

105 04020 02 0000 110 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелҽ торган салым салуның 

патент системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 
52,0 

     108 00000 00 0000 000 ДҼҮЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 2954,0 
     108 03000 01 1000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча дҽүлҽт 

пошлинасы 
2954,0 

     108 03010 01 1000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча дҽүлҽт 
пошлинасы 

2954,0 

 САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 7330,7 
111 00000 00 0000 000 ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 
5637,0 

111 05010 00 0000 120 Җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр 4808,4 
111 05035 05 0000 120 Оператив идарҽдҽ булган мҿлкҽтне арендага бирүдҽн керемнҽр  658,6 
111 07015 00 0000 120 Салым һҽм башка мҽҗбүри түлҽүлҽрдҽн соң кала торган табышның бер 

ҿлешен күчерүдҽн керемнҽр 
        170 

112 00000 00 0000 000 ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ҾЧЕН 

ТҮЛҼҮЛҼР 
443,0 

112  01000 01 0000 120 Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен түлҽүлҽр 443,0 
114 00000 00 0000 000 МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРГҼН ТАБЫШ 
925,7 

114 02052 05 0000 410 Учреждениенең оператив идарҽсендҽ булган мҿлкҽтне сатудан керемнҽр 700,0 
114 06000 00 0000 430 Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир кишҽрлеклҽрен сатудан 

керемнҽр 
225,7 

 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 325,0 
116 05160 01 0000 140 Салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар)  
56 

116 01131 01 0000 140 Этил спиртын, алкогольле, спиртлы һҽм тҽмҽке продукциясен җитештерүне 
һҽм ҽйлҽнешен дҽүлҽти җайга салу ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар ҿчен 

акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар)  

13 

116 01071 01 0000 140 Җир законнарын бозган ҿчен акчалата түлҽүлҽр (штрафлар)  60 
116 01061 01 0000 140 Санитар-эпидемия белҽн тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ законнарны, кеше иминлеге 

һҽм кулланучылар хокукларын яклау ҿлкҽсендҽ законнар бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) 

76 



 
116 01071 01 0000 140 Муниципаль районнар ҿчен дҽүлҽт һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт күрсҽтүлҽр сатып алу ҿлкҽсендҽ контракт системасы 
турында РФ законнарын бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

10 

116 07010 05 0000 140 Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына күчерелҽ торган зыянны 

түлҽттерүгҽ акчалата түлҽтүлҽрдҽн (штрафлардан)һҽм башка суммалардан башка 

керемнҽр 

110 

200 00000  00 0000 000 ТҮЛҼҮСЕЗ КҮЧЕРЕЛГҼН АКЧАЛАР 535677,6 
202 00000 00 0000 000 РФ бюджет системасының башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган акчалар 
535677,6 

202 20000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субсидиялҽр 200993,6 
202 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар составына керүче җирлеклҽр бюджетларына бюджет 

тҽэминаты дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр  
40261,9 

202 29999 05 0000 150 Гомуми белем, ҿстҽмҽ белем бирүне оештыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр  
154072,0 

202 29999 05 0000 150 Каникул чорында балаларның ялын оештыруны тҽэмин итү вҽкалҽтлҽрен 

үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

6659,7 

202 30000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субвенциялҽр 310303,5 
202 30024 05 0000 150 

 
Тапшырылган вҽкалҽтлҽрне үтҽү ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  
257589,3 

202 30027 05 0000 150 Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрүм калган балаларны 

опекага бирелгҽн айлык акчалата түлҽү билгелҽү һҽм түлҽү вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

49581,1 

202 3593005 0000 150 Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 
1178,0 

202 35118 05 0000 150 Хҽрби комиссариатлары булмаган территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 
алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

1933,6 

202 35120 05 0000 150 

 

Федераль судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлеген 

тҿзү (үзгҽртү) буенча бюджетларга субвенциялҽр 
21,5 

202 40014 05 0000 150 Тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү 
вҽкалҽтлҽренең бер ҿлешен гамҽлгҽ ашыру ҿчен җирлеклҽр бюджетларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

24380,5 

Барлык керемнәр 845480,6 

 



 
 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 6нчы кушымта  

 

 

2021-2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль 

районы бюджеты керемнҽре 

 
тыс. руб. 

Код 

дохода 

Наименование 2021 г. 2022 г. 

 100 00000 00 0000 000 КЕРЕМНҼР 295889,3 306503,4 
 101 00000 00 0000 000 ТАБЫШКА САЛЫМНАР 249032,6 257871,9 
 101 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременҽ салым 249032,6 257871,9 
103 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе территориясендҽ сатыла торган 

товарларга (эшлҽргҽ, хезмҽт күрсҽтүлҽргҽ) салымнар 
22900,0 24100,0 

103 02000 01 0000 110 Акцизлардан кергҽн акча 22900,0 24100,0 
105 00000 00 0000 000 БЕРДҼМ КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 13596,5 14138,5 
105 01000 00 0000 110 Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 
13267,0 13798,0 

  105 03000 01 0000 110 Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 277,50 288,50 
 105 03010 01 0000 110 Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 277,5 288,5 
105 04000 02 0000 110       Салым салуның патент системасын куллануга 

бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 
52,0 52,0 

105 04020 02 0000 110 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелҽ 

торган салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым 

52,0 52,0 

    108 00000 00 0000 000 ДҼҮЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 2954,0 2954,0 
108 03000 01 1000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала торган 

эшлҽр буенча дҽүлҽт пошлинасы 
2954,0 2954,0 

 108 03010 01 1000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала торган 

эшлҽр буенча дҽүлҽт пошлинасы 
2954,0 2954,0 

 САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 7406,2 7439,0 
111 00000 00 0000 000 ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 
5647,2 5641,0 

111 05010 00 0000 120 Җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ 

алына торган керемнҽр 
4816,6 4808,4 

111 05035 05 0000 120 Оператив идарҽдҽ булган мҿлкҽтне арендага бирүдҽн 

керемнҽр  
660,6 662,6 

111 07015 00 0000 120 Салым һҽм башка мҽҗбүри түлҽүлҽрдҽн соң кала 

торган табышның бер ҿлешен күчерүдҽн керемнҽр 
170,0 170,0 

112 00000 00 0000 000 ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ҾЧЕН ТҮЛҼҮЛҼР 
443,0 443,0 

112  01000 01 0000 120 Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен 

түлҽүлҽр 
443,0 443,0 

114 00000 00 0000 000 МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРГҼН ТАБЫШ 
926,0 926,0 

114 02052 05 0000 410 Учреждениенең оператив идарҽсендҽ булган 

мҿлкҽтне сатудан керемнҽр 
700,0 700,0 

114 06000 00 0000 430 Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир кишҽрлеклҽрен 

сатудан керемнҽр 
226,0 226,0 

 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ 
390,0 429,0 

116 05160 01 0000 140 Салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны 

бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар)  
62 65 

116 01131 01 0000 140 Этил спиртын, алкогольле, спиртлы һҽм тҽмҽке 

продукциясен җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен дҽүлҽти җайга 

салу ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар ҿчен акчалата 

15 18 



 
түлҽтүлҽр (штрафлар)  

116 01071 01 0000 140 Җир законнарын бозган ҿчен акчалата түлҽүлҽр 

(штрафлар)  
65 70 

116 01061 01 0000 140 Санитар-эпидемия белҽн тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

законнарны, кеше иминлеге һҽм кулланучылар хокукларын 

яклау ҿлкҽсендҽ законнар бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 

(штрафлар)  

80 85 

116 01071 01 0000 140 Муниципаль районнар ҿчен дҽүлҽт һҽм муниципаль 

ихтыяҗларны тҽэмин итү ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт 

күрсҽтүлҽр сатып алу ҿлкҽсендҽ контракт системасы турында 

РФ законнарын бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

10 15 

116 07010 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелҽ 

торган зыянны түлҽттерүгҽ акчалата түлҽтүлҽрдҽн 

(штрафлардан)һҽм башка суммалардан башка керемнҽр 

158 176 

200 00000  00 0000 000 ТҮЛҼҮСЕЗ КҮЧЕРЕЛГҼН АКЧАЛАР 561345,72 561817,54 
202 00000 00 0000 000 РФ бюджет системасының башка бюджетларыннан 

кире кайтарылмый торган акчалар 
561345,72 561817,54 

202 10000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына дотациялҽр                 1613,4 - 
202 15001 05 0000 150                    Муниципаль районнарның бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

1613,4 - 

202 20000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субсидиялҽр 221709,6 219035,8 
202 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына бюджет тҽэминаты дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр  

40783,2 41238,4 

202 29999 05 0000 150 Гомуми белем, ҿстҽмҽ белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр  

174266,7 171137,7 

202 29999 05 0000 150 Каникул чорында балаларның ялын оештыруны 

тҽэмин итү вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

6659,7 6659,7 

202 30000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субвенциялҽр 312556,42 314977,14 
202 30024 05 0000 150 

 
Тапшырылган вҽкалҽтлҽрне үтҽү ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

257785,02 257911,74 

202 30027 05 0000 150 Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрүм 

калган балаларны опекага бирелгҽн айлык акчалата түлҽү 

билгелҽү һҽм түлҽү вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

51564,4 53627,0 

202 35930 05 0000 150 Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

1247,7 1288,7 

202 35118 05 0000 150 Хҽрби комиссариатлары булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

1936,5 1966,8 

202 35120 05 0000 150 

 
Федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеген тҿзү (үзгҽртү) буенча бюджетларга 

субвенциялҽр 

22,8 182,9 

202 40014 05 0000 150 Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 

ашыру өчен җирлекләр бюджетларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

25466,3 27804,6 

Барлык керемнәр 857235,02 868320,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 7нче кушымта  

 

  

 

Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы бюджеты 

керемнҽренең Баш администраторлары исемлеге 

 

2020 елга  

ТР Ҽгерҗе муниципаль районы - җирле үзидарҽ органнары бюджеты 

салым һҽм салым булмаган керемнҽр администраторлары Исемлеге 

 
 

Ведомств 

коды 

Бюджет 

классификациясе коды 

Керем коды атамасы 

040 - Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы Мҿлкҽт һҽм җир мҿнҽсҽбҽтлҽре 

палатасы  
040 111 08050 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендҽ булган мҿлкҽтне (муниципаль автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтен) залогка тапшырудан ышанычлы идарҽгҽ 

алына торган акчалар  

040 111 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендҽ булган мҿлкҽтне (муниципаль автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш), шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽр, 

шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн файдаланудан башка керемнҽр 

040 111 05013 05 0000 120 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм муниципаль районнарның авыл 

җирлеклҽре һҽм авылара территориялҽре чиклҽрендҽ урнашкан җир кишҽрлеклҽре 

ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, шулай ук күрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын сатудан кергҽн акчалар 

040 111 05013 13 0000 120 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм шҽһҽр җирлеклҽре чиклҽрендҽ урнашкан 

җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, шулай ук 

ҽлеге җир кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын сатудан кергҽн 

акчалар 

040 111 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның оператив идарҽсендҽ булган һҽм алар тҿзегҽн 

учреждениелҽр (муниципаль бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн 

тыш) мҿлкҽтен арендага бирүдҽн керемнҽр 

040 111 07015 05 0000 120 Муниципаль районнар тарафыннан тҿзелгҽн муниципаль унитар 

предприятиелҽрнең салымнарын һҽм башка мҽҗбүри түлҽүлҽрен түлҽгҽннҽн соң 

кала торган табыш ҿлешен күчерүдҽн керемнҽр 

040 114 01050 05 0000 410 муниципаль районнар милкендҽге фатирларны сатудан керемнҽр 

040 114 02052 05 0000 410 муниципаль районнарның идарҽ органнары карамагындагы 

учреждениелҽрнең оператив идарҽсендҽге мҿлкҽтне (муниципаль бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш, күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп 

чараларны гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ) сатудан керемнҽр 

040 114 02052 05 0000 440 муниципаль районнарның идарҽ органнары карамагындагы 

учреждениелҽрнең оператив идарҽсендҽге мҿлкҽтне (муниципаль бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш, күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча матди 

запасларны гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ) сатудан керемнҽр 

040 114 02053 05 0000 410 муниципаль районнар милкендҽге бүтҽн мҿлкҽтне сатудан керемнҽр 

(күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ) 

040 114 02053 05 0000 440 муниципаль районнар милкендҽге бүтҽн мҿлкҽтне сатудан керемнҽр 

(күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча матди запасларны гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ) 

040 114 06013 05 0000 430 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм муниципаль районнарның авыл 

җирлеклҽре һҽм авылара территориялҽре чиклҽрендҽ урнашкан җир кишҽрлеклҽрен 

сатудан кергҽн табыш 

040 114 06013 13 0000 430 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм шҽһҽр җирлеклҽре чиклҽрендҽ урнашкан 

җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 

040 114 06025 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендҽге җир кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр 

(муниципаль бюджет һҽм Автоном учреждениелҽрнең җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

040 117 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына күчерелҽ торган ачыкланмаган керемнҽр 



 
 

043 – Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы  
043 

1 16 07090 05 0000 140 

Муниципаль районның муниципаль органы, (муниципаль казна 

учреждениесе) каршындагы йҿклҽмҽлҽрне үтҽмҽгҽн яисҽ тиешенчҽ 

үтҽмҽгҽн очракта закон яки шартнамҽ нигезендҽ түлҽнгҽн башка штрафлар, 

неустойкалар, пенялар 

043 1 16 02020 02 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

субъектлары законнары белҽн билгелҽнгҽн муниципаль хокукый актларны 

бозган ҿчен административ штрафлар 

043 108 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт биргҽн ҿчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

043 108 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт биргҽн ҿчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

043 113 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 

тарафыннан түлҽүле хезмҽтлҽр күрсҽтүдҽн башка керемнҽр 

043 113 02995 05 0001 130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 

компенсациялҽүдҽн башка керемнҽр 

043 113 02995 05 0002 130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 

компенсациялҽүдҽн башка керемнҽр 

043 113 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар мҿлкҽтен эксплуатациялҽүгҽ бҽйле 

чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керҽ торган керемнҽр 

043 117 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына күчерелҽ торган ачыкланмаган 

керемнҽр 

043 117 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының салым булмаган башка 

керемнҽре 

043 202 15001 05 0000 150 муниципаль районнар бюджетларына бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ дотация 

043 202 19999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка дотациялҽр 

043 202 35250 05 0000 150 Гражданнарның аерым категориялҽренҽ торак-коммуналь хезмҽт 

күрсҽтүлҽр ҿчен түлҽүгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

043 202 35930 05 0000 150 

 

Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

043 202 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлеклҽрен тҿзүгҽ 

субвенциялҽр   

043 202 35118 05 0000 150 Хҽрби комиссариатлары булмаган территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

043 202 30024 05 0000 150 Россия Федерациясе субъектларының тапшырылган вҽкалҽтлҽрен 

үтҽүгҽ муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

043 202 30027 05 0000 150 Опекун гаилҽсендҽ һҽм тҽрбиягҽ бала алган гаилҽдҽ баланы караган 

ҿчен, шулай ук тҽрбиягҽ бала алган ата-анага хезмҽт ҿчен түлҽүгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

043 202 30029 05 0000 150 Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүнең тҿп гомуми белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы муниципаль мҽгариф учреждениелҽрендҽ баланы караган 

ҿчен ата-ана түлҽвенең бер ҿлешен компенсациялҽүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

043 202 39999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субвенциялҽр 

043 202 25064 05 0000 150 Крестьян (фермер) хуҗалыкларын да кертеп, кече эшкуарлыкка 

дҽүлҽт ярдҽме ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

043 202 25519 05 0000 150 Мҽдҽният ҿлкҽсенҽ ярдҽм итү ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 

043 202 20041 05 0000 150 Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары, шул исҽптҽн 

җирлеклҽрдҽ юллар тҿзүгҽ һҽм модернизациялҽүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр (федераль ҽһҽмияттҽге автомобиль 

юлларыннан тыш) 

043 202 20051 05 0000 150 Федераль максатчан программаларны тормышка ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

043 202 20077 05 0000 150 Муниципаль берҽмлеклҽр милкендҽге капиталь тҿзелеш 

объектларына бюджет инвестициялҽре ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр  

043 202 20079 05 0000 150 Яшҽү ҿчен яраксыз дип танылган торак фондыннан һҽм (яки) 



 
тузган югары дҽрҽҗҽдҽге торак фондыннан гражданнарны күчерү ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр (70 проценттан артык) 

043 202 20298 05 0001 150 Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалауга ярдҽм фонды дҽүлҽт 

корпорациясеннҽн кергҽн акчалар хисабына күпфатирлы йортларны 

капиталь ремонтлау чараларын тҽэмин итүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 

043 202 20299 050002 150 Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалауга ярдҽм фонды дҽүлҽт 

корпорациясеннҽн кергҽн акчалар исҽбеннҽн гражданнарны авария 

хҽлендҽге торак фондыннан күчерү чараларын тҽэмин итүгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялҽр 

043 202 20301 05 0001 150 МР бюджетларына күпфатирлы йортларны бюджетлар хисабына 

капиталь ремонтлау буенча чараларны тҽэмин итүгҽ субсидиялҽр  

043 202 20302 05 0002 150 Гражданнарны авария хҽлендҽге торак фондыннан күчерү 

чараларын бюджет акчалары исҽбеннҽн тҽэмин итүгҽ муниципаль район 

бюджетларына субсидиялҽр. 

043 202 02219 05 0000 150 Газ-мотор ягулыгында эшлҽүче торак-коммуналь хуҗалык ҿчен 

автобуслар һҽм техника сатып алуга муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр 

043 202 20087 05 0000 150 Муниципальара характердагы җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ җирлеклҽр бюджетларыннан муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр  

043 202 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялҽр 

043 202 45160 05 0000 150 Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар  

043 202 40014 05 0000 150 Тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне 

хҽл итү вҽкалҽтлҽренең бер ҿлешен гамҽлгҽ ашыру ҿчен җирлеклҽр 

бюджетларыннан муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  

043 202 45144 05 0 000 150 Муниципаль берҽмлеклҽр китапханҽлҽренең китап фондларын 

туплауга муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

043 202 45147 05 0000 150 Авыл җирлеклҽре территориялҽрендҽге муниципаль мҽдҽният 

учреждениелҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

043 202 45148 05 0000 150 Авыл җирлеклҽре территориялҽрендҽге иң яхшы муниципаль 

мҽдҽният учреждениелҽре хезмҽткҽрлҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

043 202 49999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 

бюджетара трансфертлар 

043 202 90014 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына федераль бюджеттан башка 

кире кайтарылмый торган кертемнҽр 

043 2 02 90024 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетларыннан кире кайтарылмый торган башка акчалар 

043 202 90065 05 0000 150 Җирлеклҽр бюджетларыннан муниципаль районнар бюджетларына 

башка кире кайтарылмый торган кертемнҽр 

043 207 05030 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка кире кайтарылмый 

торган кертемнҽр 

043 208 05000 05 0000 150 Артык түлҽнгҽн яисҽ артык алынган салымнар, җыемнар һҽм башка 

түлҽүлҽр суммаларын кире кайтаруны (зачетны) гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларыннан (муниципаль районнар 

бюджетларына) күчерелгҽн акчалар, шулай ук мондый кире кайтаруны үз 

вакытында башкармаган ҿчен процентлар суммалары һҽм артык алынган 

суммаларга исҽплҽнгҽн процентлар суммалары 

043 218 60010 05 0000 150 Максатчан билгелҽнештҽге субсидиялҽр һҽм башка бюджетара 

трансфертлар калдыкларын Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнҽре  

043 218 6002 005 0000 150 Максатчан билгелҽнештҽге субсидиялҽр һҽм башка бюджетара 

трансфертлар калдыкларын Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнҽре  



 
043 218 05010 05 0000 150 Бюджет учреждениелҽре тарафыннан узган елларда 

субсидиялҽрнең калган калдыкларын кире кайтарудан муниципаль 

районнар бюджетларының керемнҽре; 

043 218 05030 05 0000 150 Узган елларда субсидия калган башка оешмалар тарафыннан кире 

кайтарудан муниципаль районнар бюджетларының керемнҽре 

043 219 60010 05 0000 150 Максатчан билгелҽнештҽге субсидиялҽр һҽм башка бюджетара 

трансфертларның калган ҿлешен муниципаль районнар бюджетларыннан 

кире кайтару  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 8нче кушымта  

 

 

 

ТР Ҽгерҗе муниципаль районы - 

җирле үзидарҽ органнары бюджет 

кытлыгы финанслау чыганаклары 

Баш администраторлары исемлеге 

 

 
 

Бюджет классификациясе коды Исеме 

Керемнҽрнең Баш 

администраторы  

Татарстан Республикасы 

Бюджет керемнҽре 

 

043 – Ҽгерҗе муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы  

 
043 0105 0201 050000510 ТР Ҽгерҗе муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка калган ҿлешен арттыру   

043 0105 0201 050000610 ТР Ҽгерҗе муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка калган ҿлешен киметү 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 9нчы кушымта  
 

 

 

Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районының 2020 елга һҽм 

2021 һҽм 2022 елларның план чорына керемнҽрне бүлү нормативлары 
 

процентларда 
Коды Керем тҿркемнҽре, тҿркемчҽ һҽм 

статьялар исеме 

   Район 

Бюджеты 

    

101 02000 01 0000 110 2020 елда физик затлар кеременҽ салым 62,9669 

 2021 елда физик затлар кеременҽ салым 58,4036 

 2022 елда физик затлар кеременҽ салым 56,3372 

105 02000 02 0000 110 Аерым эшчҽнлек тҿрлҽре ҿчен йҿклҽнгҽн керемгҽ бердҽм салым 100 

105 03000 01 0000 110 Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 50 

105 01000 00 0000 110   Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым 

30 

105 01041 02 1000 110 Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллануга бҽйле 

патент хакы рҽвешендҽ алына торган салым (түлҽү суммасы) 

100 

108 03010 01 0000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча 

дҽүлҽт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары судыннан тыш) 

100 

108 07140 01 0000 110  Транспорт чараларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу һҽм транспорт 

чараларына документлар бирү, теркҽү билгелҽре бирү, транспорт 

чаралары белҽн идарҽ итү хокукын алу ҿчен квалификация имтиханнары 

кабул итү белҽн бҽйле башка юридик мҿһим гамҽллҽр ҿчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

100 

117 00000 00 0000 000 САЛЫМ БУЛМАГАН ТАБЫШ  

117 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына күчерелҽ торган ачыкланмаган 

керемнҽр 

100 

117 02000 05 0000 180 Авылара территориялҽрдҽ урнашкан авыл хуҗалыгы җирлҽрен 

тартып алу һҽм тартып алу белҽн бҽйле авыл хуҗалыгы җитештерүе 

югалтуларын каплау (2008 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 

йҿклҽмҽлҽр буенча.) 

100 

117 05050050000180 Муниципаль районнар бюджетларының салым булмаган башка 

керемнҽре 

100 

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ  

116 03010 01 0000 140 Россия Федерациясе Салым кодексының 116,117,118 статьяларында, 120 

статьяның 1 һҽм 2 пунктларында, 

125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 статьяларында каралган 

салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) 

50 

116 03020 02 0000 140 Россия Федерациясе Салым кодексының 129.2 статьясында 

каралган салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны бозган ҿчен 

акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

50 

116 03030 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексында каралган салымнар һҽм җыемнар ҿлкҽсендҽ административ 

хокук бозулар ҿчен акчалата түлҽтүлҽр(штрафлар) 

50 

116 06000 01 0000 140 Акчалата исҽп-хисап һҽм (яки) түлҽү карталарыннан файдаланып 

исҽп-хисап ясаганда контроль-касса техникасын куллану турындагы 

законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар)  

100 

116 18050 0 50000 140 Бюджет законнарын бозган ҿчен (муниципаль районнар 

бюджетлары ҿлешендҽ)акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

100 

116 21050 05 0000 140 муниципаль районнар бюджетларына күчерелҽ торган мҿлкҽткҽ 

китерелгҽн зыянны түлҽттерүгҽ җинаять кылуда гаепле затлардан 

алынучы акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) һҽм башка суммалар  

100 



 
116 23050 05 0000 140 

 

 

Иминият килешүлҽре буенча сатып алучыларның файдасы 

муниципаль район бюджеты акчаларын алучылар иминият очраклары 

туганда зыянны каплаудан кергҽн керемнҽр 

100 

116 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелҽ торган зыянны 

түлҽттерүгҽ акчалата түлҽтүлҽрдҽн (штрафлардан) һҽм башка 

суммалардан башка керемнҽр 

100 

113 00000 00 0000 000 ТҮЛҼҮЛЕ ХЕЗМҼТЛҼР КҮРСҼТҮ ҺҼМ ДҼҮЛҼТ 

ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛҼҮДҼН КЕРЕМНҼР 

 

113 03050 05 0001 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 

тарафыннан түлҽүле хезмҽтлҽр күрсҽтүдҽн һҽм муниципаль районнар 

бюджетларының чыгымнарын компенсациялҽүдҽн башка керемнҽр 

 

100 

113 03050 05 0002 130 муниципаль район бюджетына күчерелүче узган еллардагы 

дебитор бурычларын кире кайтару  

 

     100 

111 00000 00 0000 000 ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ МҾЛКҼТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

 

111 05013 100000120 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм авыл җирлеклҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽрен арендага бирүдҽн кергҽн табыш, шулай ук 

ҽлеге җир кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын 

сатудан кергҽн акчалар, 

100 

111 05013 13 0000120 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм шҽһҽр җирлеклҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽрен арендага бирүдҽн кергҽн табыш, шулай ук 

ҽлеге җир кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын 

сатудан кергҽн акча, 

50 

11105035050000120 Муниципаль районнарның оператив идарҽсендҽ булган һҽм алар 

тҿзегҽн учреждениелҽрне (муниципаль автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн тыш) арендага бирүдҽн керемнҽр 

100 

11109045050000120 Муниципаль районнар милкендҽ булган мҿлкҽтне (муниципаль 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш), шулай ук муниципаль унитар 

предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн башка 

файдалану) 

50 

11400000000000000 МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ САТУДАН 

КЕРГҼН ТАБЫШ 

 

114 01050050000410 Муниципаль районнар милкендҽге фатирларны сатудан керемнҽр 100 

11402030050000410 Күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ ашыру 

ҿлешендҽ муниципаль районнар милкендҽге (муниципаль автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 

мҿлкҽтне сатудан керемнҽр 

100 

114 02053050000410 Күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ ашыру 

ҿлешендҽ муниципаль районнар милкендҽге (муниципаль автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 

башка мҿлкҽтне сатудан керемнҽр 

100 

114 02052050000410 Муниципаль районнарның идарҽ органнары карамагындагы 

учреждениелҽр (муниципаль автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 

оператив идарҽсендҽге мҿлкҽтне ҽлеге мҿлкҽт буенча тҿп чараларны 

гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ сатудан керемнҽр. 

100 

114 02052050000440 Муниципаль районнарның идарҽ органнары карамагындагы 

учреждениелҽр (муниципаль автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 

оператив идарҽсендҽге мҿлкҽтне ҽлеге мҿлкҽт буенча матди запасларны 

гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ сатудан керемнҽр 

100 

11403050050000410 Муниципаль районнар керемнҽренҽ мҿрҽҗҽгать иткҽн 

конфискациялҽнгҽн һҽм башка мҿлкҽтне боерык белҽн эш итү һҽм 

реализациялҽүдҽн акчалар (күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны 

гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ)) 

100 

11403050050000440 Муниципаль районнар кеременҽ мҿрҽҗҽгать иткҽн 

конфискациялҽнгҽн һҽм башка тҿр мҿлкҽтне бирү һҽм сатудан кергҽн 

акчалар (күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча матди запасларны гамҽлгҽ ашыру 

ҿлешендҽ)) 

100 

11404050100000420 Муниципаль районнар милкендҽге матди булмаган активларны 

сатудан керемнҽр 

100 



 
11406025050000430 Муниципаль районнар милкендҽге (муниципаль автоном 

учреждениелҽрнең җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) җир кишҽрлеклҽрен, 

шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽренең җир кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр) 

100 

114 02052050000410 Муниципаль районнарның идарҽ органнары карамагындагы 

учреждениелҽр (муниципаль автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 

оператив идарҽсендҽге мҿлкҽтне ҽлеге мҿлкҽт буенча тҿп чараларны 

гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ сатудан керемнҽр. 

100 

114 06013 10 0000 430 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм авыл җирлеклҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 

100 

114 06013 13 0000 430 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм шҽһҽр җирлеклҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 

50 

112 00000 00 0000 000 ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА ТҮЛҼҮЛҼР   

112 02103 01 0000 120 Җир асты байлыкларыннан файдаланганда җирле бюджетларга 

күчерелҽ торган башка түлҽүлҽр 

40 

112 01000 01 0000 120 Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ясаган ҿчен 40 

118 00000 00 0000 000 УЗГАН ЕЛЛАРДА СУБСИДИЯ ҺҼМ СУБВЕНЦИЯ 

КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ КАЙТАРУДАН РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫ КЕРЕМНҼРЕ 

 

118 05020 05 0000 151 Бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары бюджетларыннан узган 

елларда субсидия һҽм субвенция калдыкларын кире кайтарудан 

муниципаль районнар бюджетларының керемнҽре 

100 

118 05010 05 0000 180 Узган елларда бюджеттан тыш оешмалар тарафыннан субсидия 

һҽм субвенция калдыкларын кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетларының керемнҽре  

100 

 



 

  

 

 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 10нчы кушымта  
 

 

2020 елга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы 

бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен бюджетлар классификациясенең 

бүлеклҽре һҽм бүлекчҽлҽре, максатчан статьялары һҽм чыгымнар тҿрлҽре 

буенча бүлү 

 
                                  Мең сум 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01    59774,9 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи заты 

эшлҽве 

01 02   1800,0 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек 

һҽм идарҽ итү 

01 02 9900000000  1800,0 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 9900002030  1800,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 02 9900002030 100 1800,0 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) 

органы һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле 

органнары эшчҽнлеге 

01 03   7498,1 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек 

һҽм идарҽ итү 
01 03 9900000000  7495,0 

Үзҽк аппарат 01 03 9900002040  7495,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 03 9900002040 100 5405,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 03 9900002040 200 2000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 9900002040 800       89,5 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽк булган муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция 

01 03 2410125390  3,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 03 2410125390 100 3,1 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле администрациялҽр 

эшчҽнлеге 

01 04   14860,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру 

буенча муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына Субвенция (идарҽ) 

01 04 0220825302  344,5 



 

  

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 04 0220825302 100 344,5 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек 

һҽм идарҽ итү 
01 04 9900000000  14 

Үзҽк аппарат 01 04 9900002040  14171,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 04 9900002040 100 12564,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 04 9900002040 200 1557,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 9900002040 800 49,5 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 

ашыру буенча муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына Субвенция (идарҽ) 

01 04 9900025240  344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 04 9900025240 100 344,5 

Суд системасы 01 05 9900051200  21,5 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 

01 05 9900051200  21,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 05 9900051200 200 21,5 

Финанс, салым таможня органнары һҽм финанс 

(финанс-бюджет) күзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

01 06   8656,0 

Үзҽк аппарат 01 06 9900002040  8656,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 6193,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 06 9900002040 200 2400,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 9900002040 800 62,5 

Резерв фондлары 01 11   4052,5 

Резерв фондлары 01 11 9900007411  4052,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 9900007411 800 4052,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  01 13   22886,8 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген оештыру 

һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 13 0350325330  964,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 933,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 0350325330 200 30,4 

Архив эшен үстерү 01 13   08Е0000000  785,0 

Гражданнар, җҽмгыять һҽм дҽүлҽт 

мҽнфҽгатьлҽрендҽ архив документларын саклауны, 

исҽпкҽ алуны, туплауны һҽм куллануны тҽэмин итү 

01 13 08Е0144020  785,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

01 13 08Е0144020 100 669,0 



 

  

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 08Е0144020 200 116,0 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек 

һҽм идарҽ итү 

01 13 9900000000  21137,5 

Үзҽк аппарат 01 13 9900002040  2300,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 13 9900002040 100 1498,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900002040 200 801,4 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 13 9900025260  722,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 701,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 21,7 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 

01 13 9900025270  366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025270 100 365,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900025270 200 1,1 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900025340  83,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900025340 200 83,0 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 13 9900025350  0,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900025350 200 0,5 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 

белҽн эш итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен тормышка 

ашыру 

01 13 9900025400  8,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 9900025400 100 8,2 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

01 13 9900029900  15963,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

01 13 9900029900 600 15963,6 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына салым 

түлҽү 

01 13 9900002950  514,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900002950 800 514,9 

Гражданлык хҽле актларын теркҽү 01 13 9900059300  1178,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

01 13 9900059300 100 941,9 



 

  

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 236,1 

Милли оборона 02    1933,6 

Мобилизацион һҽм хҽрбилҽрдҽн тыш ҽзерлек 02 03   1933,6 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек 

һҽм идарҽ итү 

02 03 9900051180  1933,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

02 03 9900051180  1933,6 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1933,6 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге  
03    2899,0 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, 

гражданнар оборонасы  

03 09   2899,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшлҽве  

03 09 0720122670  2899,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

03 09 0720122670 600 2899,0 

Милли икътисад 04    22080,9 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05   1480,9 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн саклау чараларын оештыру, уздыру ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

04 05 2800125360  1480,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

04 05 2800125360 200 14810,9 

Юл эшлҽре программасы 04 09   20600,0 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  

04 09 Д100003650  20600,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

04 09 Д100003650 200 20600,0 

Торак хуҗалыгы 05 01   6396,0 

Бюджет чаралары хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау һҽм авария хҽлендҽге 

торак фондыннан гражданнарны күчерү чараларын 

тҽэмин итү 

05 01 0450196010  6396,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

05 01 0450196010 600 6396,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06    550,5 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы объектларын 

һҽм аларның яшҽү тирҽлеген саклау 
06 03   550,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекнең торышы һҽм табигатьтҽн 

файдалану 

06 03 0910000000  550,5 

Табигать саклау чаралары 06 03 0910174460  550,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

06 03 0910174460 200 550,5 

Мҽгариф 07    547871,1 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01   143548,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка ашыру тҿп 07 01 0210000000  143548,2 



 

  

чарасы 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 0210342000  69799,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 01 0210342000 600 69799,4 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

07 01 0210125370  73748,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 01 0210125370 600 73748,8 

Гомуми белем бирү 07 02   344782,7 

Гомуми белем бирү тҿп чарасы 07 02 0220000000  344782,7 

Гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 0220242100  170941,5 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 02 0220242100 600 170941,5 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

07 02 0220825280 600 173841,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 07 03   32157,4 

Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү 07 03 0230000000  32157,4 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру тҿп чарасы 07 03 0230100000  32157,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы ҿстҽмҽ белем бирү күппрофильле 

оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310 600 18108,7 

Ҿстҽмҽ белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320 600 14048,7 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны савыктыру 07 07   14487,8 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 07 07 1040143100  14487,8 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

07 07 1040143190  14487,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 07 1040143190 600 14487,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09   12895,0 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

07 09 0250000000  8976,5 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

07 09 0250245200  8976,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

07 09 0250245200 100 8065,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

07 09 0250245200 200 811,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 0250245200 800 100,4 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълүмати тҽэмин 

итү 
07 09 0220800000  3918,5 



 

  

Белем бирү учреждениелҽрен мҽгълүмати тҽэмин 

итүне гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

07 09 0220825300  3918,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

07 09 0220825300 100 3553,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

07 09 0220825300 200 365,0 

Мҽдҽният, кинематография 08    58798,1 

Мҽдҽният  08 01   57598,1 

Мҽдҽният һҽм кинематография ҿлкҽсендҽге 

учреждениелҽр һҽм чаралар 

08 01 0800000000  57598,1 

Музей эшен үстерү тҿп чарасы 08 01 0810100000  3551,8 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0810144090  3551,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 0810144090 600 3551,8 

Китапханҽ эшен үстерү тҿп чарасы 08 01 0830100000  16150,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0830144090  16150,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 0830144090 600 16150,0 

Клуб, концерт оешмалары һҽм башкарма 

сҽнгатьне үстерү тҿп чарасы 

08 01 0840100000  37896,3 

Клублар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0840144091  37896,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 0840144091 600 37896,3 

Кинематография 08 02   1200,0 

Кинематографияне саклау һҽм үстерү тҿп чарасы 08 02 0850100000  1200,0 

Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 02 0850144090  1200,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 02 0850144090 600 1200,0 

Сҽламҽтлек 09    550,7 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   550,7 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция 
09 07 0110202110  550,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

09 07 0110202110 200 550,7 

Социаль сҽясҽт 10    63421,6 

Халыкны социаль тҽэмин итү 10 03   6505,2 

Социаль ярдҽм 10 03 0310205510  6505,2 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 03 0310205510 600 6505,2 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04   56916,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын гамҽлгҽ 

ашыручы мҽгариф оешмаларына йҿрүче балалары булган 

гражданнарга социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

10 04 0350113200  7335,3 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 04 0350113200 300 7335,3 



 

  

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ балаларны карау ҿчен 

түлҽүлҽр 

10 04 0350313110  49581,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка түлҽүлҽр 10 04 0350313110 300 49581,1 

Физик культура һҽм спорт 11    39730,5 

Физик культура 11 01   39730,5 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 11 01 1010143650  13334,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

11 01 1010143650 600 13334,8 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 

11 01 0230142330  26395,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

11 01 0230142330 600 26395,7 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар 
14    41473,7 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 
14 01   41473,7 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен субвенциялҽр исҽбеннҽн тигезлҽүгҽ дотациялҽр  

14 01 9900080040  40261,9 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 40261,9 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен субвенциялҽр исҽбеннҽн тигезлҽүгҽ дотациялҽр  

14 01 9900080060  1211,8 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 1211,8 

Барлык чыгымнар     845480,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 11нче кушымта  

 

2020 елга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы 
                               Мең сум. 

Исеме  Ведомс

тво  

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Ҽгерҗе муниципаль районы Советы 044     10378,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 044 01    10334,1 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи заты 

эшлҽве 

044 01 02   1800,0 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

044 01 02 9900000000  1800,0 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 044 01 02 9900002030  1800,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

044 01 02 9900002030 100 1800,0 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

044 01 03   7498,1 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

044 01 03 9900000000  7495,0 

Үзҽк аппарат 044 01 03 9900002040  7495,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

044 01 03 9900002040 100   5405,5 

 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

044 01 03 9900002040 200 2000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 044 01 03 9900002040 800 89,5 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽк булган муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция 

044 01 03 2410125390  3,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

044 01 03 2410125390 100 3,1 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 
044 01 06   1080,0 

Үзҽк аппарат 044 01 06 99000002040  1080,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

044 01 06 9900002040 100 1038,0 



 

  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

044 01 06 9900002040 200 42,0 

ҼМР мҿлкҽт һҽм җир мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 040     2308,2 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

040 01 13 9900000000  2308,2 

Үзҽк аппарат 040 01 13 9900002040  2300,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

040 01 13 9900002040 100 1498,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

040 01 13 9900002040 200 801,4 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 

белҽн эш итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен тормышка 

ашыру 

040 01 13 9900025400  8,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

040 01 13 9900025400 100 8,2 

Башкарма комитет  041     127233,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле администрациялҽр 

эшчҽнлеге 

041 01 04   14860,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 

ашыру буенча муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына Субвенция (идарҽ) 

041 01 04 0220825302  344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 04 0220825302 100 344,5 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 
041 01 04 9900000000  14515,5 

Үзҽк аппарат 041 01 04 9900002040  14171,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

041 01 04 9900002040 100 12564,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 04 9900002040 200 1557,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 041 01 04 9900002040 800 49,5 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыру буенча муниципаль районнар һҽм 

шҽһҽр округлары бюджетларына Субвенция (идарҽ) 

041 01 04 9900025240  344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 04 9900025240 100 344,5 

Суд системасы 041 01 05   21,5 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның присяжный 
041 01 05 9900051200  21,5 



 

  

утырышчыларына кандидатлар исемлеген тҿзү 

(үзгҽртү) 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 05 9900051200 200 21,5 

Резерв фондлары 041 01 11   4052,5 

Резерв фондлары 041 01 11 9900007411  4052,5 

Җирле администрация резерв фондлары 041 01 11 9900007411  4052,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 041 01 11 9900007411 800 4052,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  041 01 13   20259,2 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген 

оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 0350325330  964,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 0350325330 100 933,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 0350325330 200 30,4 

Архив эшен үстерү 041 01 13 08E0000000  785,0 

Гражданнар, җҽмгыять һҽм дҽүлҽт 

мҽнфҽгатьлҽрендҽ архив документларын саклауны, 

исҽпкҽ алуны, туплауны һҽм куллануны тҽэмин итү 

041 01 13 08Е0144020  785,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 08Е0144020 100 669,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 08Е0144020 200 116,0 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025260  722,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 9900025260 100 701,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900025260 200 21,7 

Административ комиссиялҽр эшчҽнлеген 

барлыкка китерү һҽм оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025270  366,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 9900025270 100 365,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900025270 200 1,1 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025340  83,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 
041 01 13 9900025340 200 83,0 



 

  

күрсҽтү 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025350  0,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900025350 200 0,5 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

041 01 13 9900029900  15963,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

041 01 13 9900029900 600 15963,6 

Гражданлык хҽле актларын теркҽү 041 01 13 9900059300  1178,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 9900059300 100 941,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900059300 200 236,1 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына салым 

түлҽү 

041 01 13 9900002950  195,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 041 01 13 9900002950 800 195,5 

Милли оборона 041 02    1933,6 

Мобилизацион һҽм хҽрбилҽрдҽн тыш ҽзерлек 041 02 03   1933,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ 

ашыру 

041 02 03 9900051180  1933,6 

Бюджетара трансфертлар 041 02 03 9900051180 500 1933,6 

Милли икътисад 041 04    22080,9 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 041 04 05   1480,9 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн саклау чараларын оештыру, уздыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

041 04 05 2800125360  1480,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 04 05 2800125360 200 1480,9 

Юл эшлҽре программасы 041 04 09   20600,0 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  

041 04 09 Д100003650  20600,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 04 09 Д100003650 200 20600,0 

Торак хуҗалыгы 041 05    6396,0 

Бюджет чаралары хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау һҽм авария хҽлендҽге 

торак фондыннан гражданнарны күчерү чараларын 

тҽэмин итү 

041 05 01 0450196010  6396,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

041 05 01 0450196010 600 6396,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 041 06    550,5 



 

  

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген саклау 

041 06 03   550,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекнең торышы һҽм табигатьтҽн 

файдалану 

041 06 03 0910000000  550,5 

Табигать саклау чаралары 041 06 03 0910174460  550,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 06 03 0910174460 200 550,5 

Сҽламҽтлек саклау 041 09 07   550,7 

Санитар-эпидемиологик иминлек 041 09 07   550,7 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция 

041 09 07 0110202110  550,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 09 07 0110202110 200 550,7 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 041 10 04   59916,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф оешмаларына йҿрүче 

балалары булган гражданнарга социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү 

041 10 04 0350113200  7335,3 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 
041 10 04 0350113200 300 7335,3 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ балаларны карау 

ҿчен түлҽүлҽр 

041 10 04 0350313110  49581,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 
041 10 04 0350313110 300 49581,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 
043     49369,1 

Ҽгерҗе муниципаль районының финанс-

бюджет палатасы 

043 01 06   7576,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

043 01 06 9900002040  7576,0 

Үзҽк аппарат 043 01 06 9900002040 100 5155,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

043 01 06 9900002040 200 2358,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

043 01 06 9900002040 800 62,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 043 01 13 9900002950  319,4 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына салым 

түлҽү 

043 01 13 9900002950 800 319,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 043 14    41473,7 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 

043 14 01   41473,7 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен субсидиялҽр исҽбенҽ тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

043 14 01 9900080040  40261,9 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

043 14 01 9900080040 500 40261,9 

Бюджетара трансфертлар 043 14 01 9900080060  1211,8 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

043 14 01 9900080060 500 1211,8 

Бюджетара трансфертлар 045     2899,0 

Гражданнарны яклау идарҽсе 045 03    2899,0 



 

  

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге  

045 03 09   2899,0 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, 

гражданнар оборонасы  

045 03 09 0700022670  2899,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшлҽве  
045 03 09 0700022670 600 2899,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063     58798,1 

Мҽдҽният бүлеге  063 08    58798,1 

Мҽдҽният, кинематография 063 08 01   57598,1 

Мҽдҽният  063 08 01 0800000000  57598,1 

Мҽдҽният һҽм кинематография ҿлкҽсендҽге 

учреждениелҽр һҽм чаралар 

063 08 01 0810100000  3551,8 

Музей эшен үстерү тҿп чарасы 063 08 01 0810144090  3551,8 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 063 08 01 0810144090 600 3551,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063 08 01 0830100000  16150,0 

Китапханҽ эшен үстерү тҿп чарасы 063 08 01 0830144090  16150,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 063 08 01 0830144090 600 16150,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063 08 01 0840100000  37896,3 

Клуб, концерт оешмалары һҽм башкарма 

сҽнгатьне үстерү тҿп чарасы 

063 08 01 0840144091  37896,3 

Клублар эшчҽнлеген тҽэмин итү 063 08 01 0840144091 600 37896,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063 08 02   1200,0 

Кинематография 063 08 02 0850100000  1200,0 

Кинематографияне саклау һҽм үстерү тҿп 

чарасы 
063 08 02 0850144090  1200,0 

Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 063 08 02 0850144090 600 1200,0 

Мҽгариф бүлеге 075     594106,8 

Мҽгариф 075 07    547871,1 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 075 07 01   143548,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү тҿп чарасы 075 07 01 0210000000  143548,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 075 07 01 0210342000  69799,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 01 0210342000 600 69799,4 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 

075 07 01 0210125370  73748,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 01 0210125370 600 73748,8 

Гомуми белем бирү 075 07 02   344782,7 

Гомуми белем бирү тҿп чарасы 075 07 02 0220000000  344782,7 



 

  

Гомуми белем бирү учреждениелҽрен үстерү 075 07 02 0220242100  170941,5 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 02 0220242100 600 170941,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

075 07 02 0220825280 600 173841,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 075 07 03   32157,4 

Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү 075 07 03 0230000000  32157,4 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру тҿп чарасы 075 07 03 0230100000  32157,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы ҿстҽмҽ белем бирү күппрофильле 

оешмаларын үстерү 

075 07 03 0230142310 600 18108,7 

Ҿстҽмҽ белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 

075 07 03 0230142320 600 14048,7 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны савыктыру 075 07 07   14487,8 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 075 07 07 1040143100  14487,8 

Яшьлҽр сҽясҽтен үстерү программасы 075 07 07 1040143190  14487,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 07 1040143190 600 14487,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 075 07 09   12895,0 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

075 07 09 0250000000  8976,5 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

075 07 09 0250245200  8976,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

075 07 09 0250245200 100 8065,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

075 07 09 0250245200 200 811,0 

Милеккҽ салым һҽм җир салымы 075 07 09 0250245200 800 100,4 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълүмати 

тҽэмин итү 

075 07 09 0220800000  3918,5 

Белем бирү учреждениелҽрен мҽгълүмати 

тҽэмин итүне гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

075 07 09 0220825300  3918,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

075 07 09 0220825300 100 3553,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

075 07 09 0220825300 200 365,0 

Социаль сҽясҽт 075 10    6505,2 

Халыкны социаль тҽэмин итү 075 10 03   6505,2 



 

  

Социаль ярдҽм 075 10 03 0310205510  6505,2 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү 075 10 03 0310205510  6505,2 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

075 10 03 0310205510 600 6505,2 

Физик культура һҽм спорт 075 11    39730,5 

Физик культура 075 11 01   39730,5 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 075 11 01 1010143650  13334,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 11 01 1010143650 600 13334,8 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 

075 11 01 0230142330  26395,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 11 01 0230142330 600 26395,7 

Барлыгы чыгымнар      845480,6 



 

 
 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 12нче кушымта  

 

 

2021-2022 елларга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы 

бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен бюджетлар классификациясенең 

бүлеклҽре һҽм бүлекчҽлҽре, максатчан статьялары һҽм чыгымнар тҿрлҽре 

буенча бүлү 

 
                                                                                                                                 Мең сум. 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

     2021 2022 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01    61712,92 63828,64 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи 

заты эшлҽве 

01 02   1800,0 1800,0 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

01 02 9900000000  1800,0 1800,0 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 9900002030  1800,0 1800,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 02 9900002030 100 1800,0 1800,0 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 

01 03   7498,2 7498,3 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

01 03 9900000000  7495,0 7495,0 

Үзҽк аппарат 01 03 9900002040  7495,0 7495,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 03 9900002040 100 5405,5 5405,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 03 9900002040 200 2000,0 2000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 9900002040 800 89,5 89,5 

ТР муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен кирҽк 

булган муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция 

01 03 2410125390  3,2 3,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 03 2410125390 100 3,2 3,3 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 01 04   14219,0 13460,6 



 

 
 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрациялҽр эшчҽнлеге 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыру буенча муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына Субвенция 

(идарҽ) 

01 04 0220825300  357,5 371,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 04 0220825300 100 357,5 371,3 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

01 04 9900000000  13861,5 13089,3 

Үзҽк аппарат 01 04 9900002040  13504,0 12718,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 04 9900002040 100 11897,5 11111,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 04 9900002040 200 1557,0 1557,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 9900002040 800 49,5 49,5 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыру буенча муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына Субвенция 

(идарҽ) 

01 04 9900025240  357,5 371,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 04 9900025240 100 357,5 371,3 

Суд системасы 01 05 9900051200  22,8 182,9 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 

01 05 9900051200  22,8 182,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 05 9900051200 200 22,8 182,9 

Финанс, салым таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 

01 06   10518,8 12503,1 

Үзҽк аппарат 01 06 9900002040  10518,8 12503,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 6193,3 6193,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 06 9900002040 200 4263,0 6247,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 9900002040 800 62,5 62,5 

Резерв фондлары 01 11   4052,5 4052,5 

Резерв фондлары 01 11 9900007411  4052,5 4052,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 9900007411 800 4052,5 4052,5 



 

 
 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  01 13   23601,62 24331,24 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген 

оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 0350325330  1001,2 1040,5 

 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 970,8 1010,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 0350325330 200 30,4 30,4 

Архив эшен үстерү 01 13 08Е0000000  785,0 785,0 

Гражданнар, җҽмгыять һҽм дҽүлҽт 

мҽнфҽгатьлҽрендҽ архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, туплауны һҽм 

куллануны тҽэмин итү 

01 13 08Е0144020  785,0 785,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 13 08Е0144020 100 669,0 669,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 08Е0144020 200 116,0 116,0 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

01 13 9900000000  21851,42 22505,74 

Үзҽк аппарат 01 13 9900002040  2300,0 2300,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

01 13 9900002040 100 1498,6 1498,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900002040 200 801,4 801,4 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900025260  748,7 777,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 727,0 755,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900025260 200 21,7 21,7 

Административ комиссиялҽр 

эшчҽнлеген барлыкка китерү һҽм оештыру 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900025270  379,5 393,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 9900025270 100 378,4 392,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900025270 200 1,1 1,1 



 

 
 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
01 13 9900025340  83,0 83,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900025340 200 83,0 83,0 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900025350  0,52 0,54 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900025350 200 0,52 0,54 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен тормышка ашыру 

01 13 9900025400  8,5 8,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 9900025400 100 8,5 8,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 

01 13 9900029900  16532,6 17139,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

01 13 9900029900 600 16532,6 17139,0 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына 

салым түлҽү 
01 13 9900002950  514,9 514,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900002950 800 514,9 514,9 

Гражданлык хҽле актларын теркҽү 01 13 9900059300  1247,7 1288,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

01 13 9900059300 100 977,7 1018,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

01 13 9900059300 200 270,0 270,0 

Милли оборона 02    1936,5 1966,8 

Мобилизацион һҽм хҽрбилҽрдҽн тыш 

ҽзерлек 
02 03   1936,5 1966,8 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

02 03 9900051180  1936,5 1966,8 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру 

02 03 9900051180  1936,5 1966,8 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1936,5 1966,8 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук 

саклау эшчҽнлеге  
03    2992,0 3092,6 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый 

һҽм техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар оборонасы  

03 09   2992,0 3092,6 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

03 09 0720000000  2992,0 3092,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ органнар эшлҽве  

03 09 0720122670  2992,0 3092,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

03 09 0720122670 600 2992,0 3092,6 



 

 
 

Милли икътисад 04    24380,9 25580,9 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05   1480,9 1480,9 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

бетерү, аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн саклау 

чараларын оештыру, уздыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

04 05 2800125360  1480,9 1480,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

04 05 2800125360 200 1480,9 1480,9 

Юл эшлҽре программасы 04 09   22900,0 24100,0 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, реконструкциялҽү 

һҽм ремонтлау (агымдагы һҽм капиталь)  

04 09 Д100003650  22900,0 24100,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

04 09 Д100003650 200 22900,0 24100,0 

Торак хуҗалыгы 05 01   6396,0 6396,0 

Бюджет чаралары хисабына 

күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау һҽм 

авария хҽлендҽге торак фондыннан 

гражданнарны күчерү чараларын тҽэмин итү 

05 01 0450196010  6396,0 6396,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

05 01 0450196010 600 6396,0 6396,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06    550,5 550,5 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 

06 03   550,5 550,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекнең торышы һҽм 

табигатьтҽн файдалану 

06 03 0910000000  550,5 550,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

06 03 0910174460 200 550,5 550,5 

Мҽгариф 07    537805,7 527522,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01   144411,3 145328,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру " тҿп чарасы 

07 01 0210000000  144411,3 145328,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 

07 01 0210342000  70662,5 71579,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 01 0210342000 600 70662,5 71579,2 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү 

07 01 0210125370  73748,8 73748,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 01 0210125370 600 73748,8 73748,8 

Гомуми белем бирү 07 02   333309,1 321555,3 

Гомуми белем бирү тҿп чарасы 07 02 0220000000  333309,1 321555,3 

Гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 0220242100  159467,9 147714,1 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 07 02 0220242100 600 159467,9 147714,1 



 

 
 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү 

07 02 0220825280 600 173841,2 173841,2 

Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү 07 03 0230000000  32560,0 32985,8 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру тҿп 

чарасы 
07 03 0230100000  32560,0 32985,8 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы ҿстҽмҽ 

белем бирү күппрофильле оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310 600 18329,7 18557,8 

Ҿстҽмҽ белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320 600 14230,3 14428,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

савыктыру 
07 07   14507,9 14529,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

үткҽрү 

07 07 1040143100  14507,9 14529,4 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

07 07 1040143190  14507,9 14529,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 07 1040143190 600 14507,9 14529,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09   13017,4 13124,4 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, хуҗалык 

хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, уку 

фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

07 09 0250000000  9091,4 9190,4 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 

07 09 0250245200  9091,4 9190,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

07 09 0250245200 100 8170,4 8270,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

07 09 0250245200 200 820,0 820,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 0250245200 800 101,0 101,0 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълүмати 

тҽэмин итү 

07 09 0220800000  3926,0 3934,0 

Белем бирү учреждениелҽрен 

мҽгълүмати тҽэмин итүне гамҽлгҽ ашыру 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

07 09 0220825300  3926,0 3934,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

07 09 0220825300 100 3561,0 3569,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

07 09 0220825300 200 365,0 365,0 

Мҽдҽният, кинематография 08    59346,1 59929,2 



 

 
 

Мҽдҽният  08 01   58146,1 58729,2 

Мҽдҽният һҽм кинематография 

ҿлкҽсендҽге учреждениелҽр һҽм чаралар 

08 01 0800000000  58146,1 58729,2 

Музей эшен үстерү тҿп чарасы 08 01 0810100000  3601,8 3651,8 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0810144090  3601,8 3651,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 0810144090 600 3601,8 3651,8 

Китапханҽ эшен үстерүтҿп чарасы 08 01 0830100000  16265,0 16375,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0830144090  16265,0 16375,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 0830144090 600 16265,0 16375,0 

Клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү тҿп чарасы 
08 01 0840100000  38729,3 38702,4 

Клублар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 0840144091  38729,3 38702,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 0840144091 600 38729,3 38702,4 

Кинематография 08 02   1200,0 1200,0 

Кинематографияне саклау һҽм үстерү 

тҿп чарасы 

08 02 0850100000  1200,0 1200,0 

Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

08 02 0850144090  1200,0 1200,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 02 0850144090 600 1200,0 1200,0 

Сҽламҽтлек 09    568,4 586,9 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   568,4 586,9 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

Субвенция 

09 07 0110202110  568,4 586,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

09 07 0110202110 200 568,4 586,9 

Социаль сҽясҽт 10    65665,1 67998,3 

Халыкны социаль тҽэмин итү 10 03   6765,4 7036,0 

Социаль ярдҽм 10 03 0310205510  6765,4 7036,0 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 

күрсҽтү 

10 03 0310205510  6765,4 7036,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

10 03 0310205510 600 6765,4 7036,0 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04   58899,7 60962,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф оешмаларына йҿрүче 

балалары булган гражданнарга социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү 

10 04 0350113200  7335,3 7335,3 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ балаларны 

карау ҿчен түлҽүлҽр 

10 04 0350313110  51564,4 53627,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 

10 04 0350313110 300 51564,4 53627,0 



 

 
 

Физик культура һҽм спорт 11    40200,6 40692,2 

Физик культура 11 01   40200,6 40692,2 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерү 11 01 1010143650  13464,4 13593,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

11 01 1010143650 600 13464,4 13593,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы спорт 

юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 

11 01 0230142330  26736,2 27098,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 

башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

11 01 0230142330 600 26736,2 27098,8 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

14    42063,3 42508,8 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 
14 01   42063,3 42508,8 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен субвенциялҽр исҽбеннҽн 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр  

14 01 9900080040  40783,2 41238,4 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 40783,2 41238,4 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен субвенциялҽр исҽбеннҽн 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр  

14 01 9900080060  1280,1 1270,4 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 1280,1 1270,4 

Барлыгы чыгымнар (шартлы рәвештә 

расланган чыгымнар) 

    843618,02 840653,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

                                                                                                                                         13.12.2019 №  42-1 

карарына 13нче кушымта 

 

2021-2022 елларга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы 

бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 
Мең сум. 

Исеме Ведомство  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2021 2022 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советы 
044     10378,2 10378,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 044 01    10378,2 10378,3 

Россия Федерациясе 

субъектының һҽм муниципаль 

берҽмлекнең иң югары вазыйфаи 

заты эшлҽве 

044 01 02   1800,0 1800,0 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

044 01 02 9900000000  1800,0 1800,0 

Муниципаль берҽмлек 

башлыгы 

044 01 02 9900002030  1800,0 1800,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

044 01 02 9900002030 100 1800,0 1800,0 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон 

чыгару (вҽкиллекле) органы һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

044 01 03   7498,2 7498,3 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

044 01 03 9900000000   7495,0 7495,0 

Үзҽк аппарат 044 01 03 9900002040  7495,0 7495,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

044 01 03 9900002040 100     5405,5 

 

  5405,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

044 01 03 9900002040 200 2000,0 2000,0 

Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 

044 01 03 9900002040 800 89,5 89,5 

ТР муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып 

бару ҿчен кирҽк булган муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн 

мҽгълүмат җыю вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция 

044 01 03 2410125390  3,2 3,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

044 01 03 2410125390 100 3,2 3,3 



 

 
 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 
044 01 06   1080,0 1080,0 

Үзҽк аппарат 044 01 06 99000002040  1080,0 1080,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

044 01 06 9900002040 100 1038,0 1038,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

044 01 06 9900002040 200 42,0 42,0 

ҼМР мҿлкҽт һҽм җир 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
040     2308,5 2308,9 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

040 01 13 9900000000  2308,5 2308,9 

Үзҽк аппарат 040 01 13 9900002040  2300,0 2300,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

040 01 13 9900002040 100 1498,6 1498,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

040 01 13 9900002040 200 801,4 801,4 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн 

җир кишҽрлеклҽре белҽн эш итү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

тормышка ашыру 

040 01 13 9900025400  8,5 8,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

040 01 13 9900025400 100 8,5 8,9 

Башкарма комитет  041     131612,12 135054,44 

Россия Федерациясе 

Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрациялҽр эшчҽнлеге 

041 01 04   14219,0 13460,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ 

вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру буенча 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына 

Субвенция (идарҽ) 

041 01 04 0220825302  357,5 371,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

041 01 04 0220825302 100 357,5 371,3 



 

 
 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 
041 01 04 9900000000  13861,5 13089,3 

Үзҽк аппарат 041 01 04 9900002040  13504,0 12718,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

041 01 04 9900002040 100 11897,5 11111,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 04 9900002040 200 1557,0 1557,0 

Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 

041 01 04 9900002040 800 49,5 49,5 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру буенча 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына 

Субвенция (идарҽ) 

041 01 04 9900025240  357,5 371,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 04 9900025240 100 357,5 371,3 

Суд системасы 041 01 05   22,8 182,9 

Россия Федерациясендҽ 

гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 

041 01 05 9900051200  22,8 182,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 05 9900051200 200 22,8 182,9 

Резерв фондлары 041 01 11   4052,5 4052,5 

Резерв фондлары 041 01 11 9900007411  4052,5 4052,5 

Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 

041 01 11 9900007411 800 4052,5 4052,5 

Башка Гомумдҽүлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре  
041 01 13   20973,72 21702,94 

Опека һҽм попечительлек 

эшчҽнлеген оештыру һҽм гамҽлгҽ 

ашыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 0350325330  1001,2 1040,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 0350325330 100 970,8 1010,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

041 01 13 0350325330 200 30,4 30,4 



 

 
 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

Архив эшен үстерү 041 01 13 08E0000000  785,0 785,0 

Гражданнар, җҽмгыять һҽм 

дҽүлҽт мҽнфҽгатьлҽрендҽ архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, туплауны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 

041 01 13 08Е0144020  785,0 785,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 08Е0144020 100 669,0 669,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 08Е0144020 200 116,0 116,0 

Балигъ булмаганнар эшлҽре 

һҽм аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025260  748,7 777,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 9900025260 100 727,0 755,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900025260 200 21,7 21,7 

Административ комиссиялҽр 

эшчҽнлеген барлыкка китерү һҽм 

оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025270  379,5 393,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 9900025270 100 378,4 392,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900025270 200 1,1 1,1 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025340  83,0 83,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900025340 200 83,0 83,0 

Административ хокук 

бозулар турында беркетмҽлҽр 

тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

041 01 13 9900025350  0,52 0,54 



 

 
 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900025350 200 0,52 0,54 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 

041 01 13 9900029900  16532,6 17139,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

041 01 13 9900029900 600 16532,6 17139,0 

Гражданлык хҽле актларын 

теркҽү 

041 01 13 9900059300  1247,7 1288,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

041 01 13 9900059300 100 977,7 1018,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 01 13 9900059300 200 270,0 270,0 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир 

салымына салым түлҽү 

041 01 13 9900002950  195,5 195,5 

Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 

041 01 13 9900002950 800 195,5 195,5 

Милли оборона 041 02    1936,5 1966,8 

Мобилизацион һҽм 

хҽрбилҽрдҽн тыш ҽзерлек 

041 02 03   1936,5 1966,8 

Хҽрби комиссариатлар 

булмаган территориялҽрдҽ беренчел 

хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

041 02 03 9900051180  1936,5 1966,8 

Бюджетара трансфертлар 041 02 03 9900051180 500 1936,5 1966,8 

Милли икътисад 041 04    24380,9 25580,9 

Авыл хуҗалыгы һҽм 

балыкчылык 
041 04 05   1480,9 1480,9 

Хайваннар авыруларын 

кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау, 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн саклау чараларын 

оештыру, уздыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

041 04 05 2800125360  1480,9 1480,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 04 05 2800125360 200 1480,9 1480,9 

Юл эшлҽре программасы 041 04 09   22900,0 24100,0 

Муниципаль юл фонды 

хисабына автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  

041 04 09 Д100003650  22900,0 24100,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 04 09 Д100003650 200 22900,0 24100,0 

Торак хуҗалыгы 041 05    6396,0 6396,0 



 

 
 

Бюджет чаралары хисабына 

күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау һҽм авария хҽлендҽге 

торак фондыннан гражданнарны 

күчерү чараларын тҽэмин итү 

041 05 01 0450196010  6396,0 6396,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

041 05 01 0450196010 600 6396,0 6396,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 041 06    550,5 550,5 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар 

дҿньясы объектларын һҽм аларның 

яшҽү тирҽлеген саклау 

041 06 03   550,5 550,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекнең торышы 

һҽм табигатьтҽн файдалану 

041 06 03 0910000000  550,5 550,5 

Табигать саклау чаралары 041 06 03 0910174460  550,5 550,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 06 03 0910174460 200 550,5 550,5 

Сҽламҽтлек саклау 041 09 07   568,4 586,9 

Санитар-эпидемиологик 

иминлек 

041 09 07   568,4 586,9 

Эпидемиягҽ каршы чаралар 

үткҽрү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция 

041 09 07 0110202110  568,4 586,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

041 09 07 0110202110 200 568,4 586,9 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 041 10 04   58899,7 60962,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

программасын гамҽлгҽ ашыручы 

мҽгариф оешмаларына йҿрүче 

балалары булган гражданнарга 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

041 10 04 0350113200  7335,3 7335,3 

Халыкка социаль тҽэмин итү 

һҽм башка түлҽүлҽр 

041 10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ 

балаларны карау ҿчен түлҽүлҽр 

041 10 04 0350313110  51564,4 53627,0 

 041 10 04 0350313110 300 51564,4 53627,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү 

һҽм башка түлҽүлҽр 
043     51821,5 54251,3 

Ҽгерҗе муниципаль 

районының финанс-бюджет 

палатасы 

043 01 06   9438,8 11423,1 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

043 01 06 9900002040  9438,8 11423,1 

Үзҽк аппарат 043 01 06 9900002040 100 5155,3 5155,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

043 01 06 9900002040 200 4221,0 6205,3 



 

 
 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

043 01 06 9900002040 800 62,5 62,5 

Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 
043 01 13 9900002950  319,4 319,4 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир 

салымына салым түлҽү 

043 01 13 9900002950 800 319,4 319,4 

Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 
043 14    42063,3 42508,8 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

043 14 01   42063,3 42508,8 

Муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен субсидиялҽр исҽбенҽ 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

043 14 01 9900080040  40783,2 41238,4 

Муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

043 14 01 9900080040 500 40783,2 41238,4 

Бюджетара трансфертлар 043 14 01 9900080060  1280,1 1270,4 

Муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

043 14 01 9900080060 500 1280,1 1270,4 

Бюджетара трансфертлар 045     2992,0 3092,6 

Гражданнарны яклау 

идарҽсе 
045 03    2992,0 3092,6 

Милли куркынычсызлык 

һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  

045 03 09   2992,0 3092,6 

Халыкны һҽм 

территориялҽрне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар 

оборонасы  

045 03 09 0700022670  2992,0 3092,6 

Милли иминлек һҽм хокук 

саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 

органнар эшлҽве  

045 03 09 0700022670 600 2992,0 3092,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063     59346,1 59929,2 

Мҽдҽният бүлеге  063 08    59346,1 59929,2 

Мҽдҽният, кинематография 063 08 01   58146,1 58729,2 

Мҽдҽният  063 08 01 0800000000  58146,1 58729,2 

Мҽдҽният һҽм 

кинематография ҿлкҽсендҽге 

учреждениелҽр һҽм чаралар 

063 08 01 0810100000  3601,8 3651,8 

Музейлар эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

063 08 01 0810144090  3601,8 3651,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063 08 01 0810144090 600 3601,8 3651,8 

Китапханҽ эшен үстерү тҿп 

чарасы 
063 08 01 0830100000  16265,0 16375,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 

063 08 01 0830144090  16265,0 16375,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

063 08 01 0830144090 600 16265,0 16375,0 



 

 
 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

Клуб, концерт оешмалары 

һҽм башкарма сҽнгатьне үстерү тҿп 

чарасы 

063 08 01 0840100000  38729,3 38702,4 

Клублар эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 

063 08 01 0840144091  38729,3 38702,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063 08 01 0840144091 600 38729,3 38702,4 

Кинематография 063 08 02   1200,0 1200,0 

Кинематографияне саклау 

һҽм үстерүтҿп чарасы 

063 08 02 0850100000  1200,0 1200,0 

Киноучреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 
063 08 02 0850144090  1200,0 1200,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

063 08 02 0850144090 600 1200,0 1200,0 

Мҽгариф бүлеге 075     584771,7 575251,1 

Мҽгариф 075 07    537805,7 527522,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 075 07 01   144411,3 145328,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү  тҿп 

чарасы 

075 07 01 0210000000  144411,3 14528,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 
075 07 01 0210342000  70662,5 71579,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 01 0210342000 600 70662,5 71579,2 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 

мҽгариф оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

075 07 01 0210125370  73748,8 73748,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 01 0210125370 600 73748,8 73748,8 

Гомуми белем бирү 075 07 02   333309,1 321555,3 

Гомуми белем бирү тҿп 

чарасы 

075 07 02 0220000000  333309,1 321555,3 

Гомуми белем бирү 

учреждениелҽрен үстерү 
075 07 02 0220242100  159467,9 147714,1 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 02 0220242100 600 159467,9 147714,1 

Муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

075 07 02 0220825280 600 173841,2 173841,2 



 

 
 

белем бирүне тҽэмин итү 

Балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирү 
075 07 03   32560,0 32985,8 

Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү 075 07 03 0230000000  32560,0 32958,8 

Ҿстҽмҽ белем бирүне 

оештыру тҿп чарасы 

075 07 03 0230100000  32560,0 32958,8 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

ҿстҽмҽ белем бирү күппрофильле 

оешмаларын үстерү 

075 07 03 0230142310 600 18329,7 18557,8 

Ҿстҽмҽ белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 

075 07 03 0230142320 600 14230,3 14428,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм 

балаларны савыктыру 
075 07 07   14507,9 14529,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 

чаралар үткҽрү 

075 07 07 1040143100  14507,9 14529,4 

Яшьлҽр сҽясҽтен үстерү 

программасы 

075 07 07 1040143190  14507,9    14529,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 07 07 1040143190 600 14507,9    14529,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
075 07 09   13017,4 13124,4 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

075 07 09 0250000000  9091,4 9190,4 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 

075 07 09 0250245200  9091,4 9190,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

075 07 09 0250245200 100 8170,4 8270,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

075 07 09 0250245200 200 820,0 820,0 

Милеккҽ салым һҽм җир 

салымы 

075 07 09 0250245200 800 101,0 101,0 

Мҽгариф учреждениелҽрен 

мҽгълүмати тҽэмин итү 

075 07 09 0220800000  3926,0 3934,0 

Белем бирү 

учреждениелҽрен мҽгълүмати 

тҽэмин итүне гамҽлгҽ ашыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

075 07 09 0220825300  3926,0 3934,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

075 07 09 0220825300 100 3561,0 3569,0 



 

 
 

Дҽүлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 

075 07 09 0220825300 200 365,0 365,0 

Социаль сҽясҽт 075 10    6765,4 7036,0 

Халыкны социаль тҽэмин 

итү 

075 10 03   6765,4 7036,0 

Социаль ярдҽм 075 10 03 0310205510  6765,4 7036,0 

Социаль ярдҽмнең башка 

тҿрлҽрен күрсҽтү 
075 10 03 0310205510  6765,4 7036,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү 

һҽм башка түлҽүлҽр 

075 10 03 0310205510 600 6765,4 7036,0 

Физик культура һҽм спорт 075 11    40200,6 40692,2 

Физик культура 075 11 01   40200,6 40692,2 

Балалар-яшүсмерлҽр 

спортын үстерү 

075 11 01 1010143650  13464,4 13593,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 11 01 1010143650 600 13464,4 13593,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 

075 11 01 0230142330  26736,2 27098,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

075 11 01 0230142330 600 26736,2 27098,8 

Барлыгы чыгымнар (шартлы 

рҽвештҽ расланган чыгымнар) 
     843618,02 840653,74 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

                                                                                                                                  13.12.2019 №  42-1 

карарына 14нче кушымта  

 

 

 

 

  

 

2020 елга җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

күлҽме 

 
                                                                                                                                                                  Мең сум. 

Җирлеклҽр исемлеге 2020 ел 

шул исҽптҽн 

саны буенча 

ТР акчалары 

исҽбеннҽн 

“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге  1055,3 1055,3 

Азево авыл җирлеге  976,9 5,2 

Бима авыл җирлеге 1694,8 9,7 

Девятернә авыл җирлеге 1966,4 6,1 

Иж-Бубый авыл җирлеге 1905,8 9,3 

Исәнбай авыл җирлеге 1934,9 8,9 

Кадрәк авыл җирлеге 1123,0 4,4 

Кадыбаш авыл җирлеге 2471,7 5,4 

Кичкетаң авыл җирлеге 3017,9 8,9 

Красный Бор авыл җирлеге 2258,1 13,2 

Кырынды авыл җирлеге 2855,5 7,3 

Кодаш авыл җирлеге 1345,1 4,5 

Күләгәш авыл җирлеге 1516,6 4,4 

Көчек авыл җирлеге 2890,9 9,9 

Яңа Бәзәкә авыл җирлеге 1775,6 4,6 

Салагыш авыл җирлеге 1059,1 9,4 

Сарсак-Омга авыл җирлеге 1130,5 5,8 

Иске Эсләк авыл җирлеге 2166,6 5,9 

Иске Чекалда авыл җирлеге 1651,0 3,0 

Тәбәрле авыл җирлеге 2134,0 6,6 

Тирсә авыл җирлеге 2990,2 20,1 

Шаршада авыл җирлеге хәбәрләре. 1553,8 3,9 

Барлыгы 41473,7 1211,8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 15нче кушымта  

 

 

  

 

2021 һҽм 2022 елларга җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр күлҽме 

 
 

тыс. руб. 

Җирлеклҽр исемлеге 

2021 ел 2022 ел 

 

шул исҽптҽн 

саны буенча 

ТР акчалары 

исҽбеннҽн 

 шул исҽптҽн 

саны буенча 

ТР акчалары 

исҽбеннҽн 

“Әгерҗе шәһәре” шәһәр 
җирлеге  

1113,8 1113,8 1103,8 1103,8 

Азево авыл җирлеге  995,9 5,5 1010,9 5,6 

Бима авыл җирлеге 1718,9 10,3 1739,9 10,3 

Девятернә авыл җирлеге 1994,0 6,5 2050,7 6,5 

Иж-Бубый авыл җирлеге 1932,1 9,9 1956,2 9,9 

Исәнбай авыл җирлеге 1966,3 9,4 1995,6 9,4 

Кадрәк авыл җирлеге 1088,6 4,7 1106,9 4,7 

Кадыбаш авыл җирлеге 2557,3 5,7 2584,0 5,7 

Кичкетаң авыл җирлеге 3044,8 9,5 3068,7 9,5 

Красный Бор авыл җирлеге 2288,5 14,1 2309,8 14,1 

Кырынды авыл җирлеге 2882,1 7,7 2910,0 7,7 

Кодаш авыл җирлеге 1364,7 4,8 1383,6 4,8 

Күләгәш авыл җирлеге 1542,2 4,7 1566,1 4,7 

Көчек авыл җирлеге 2915,9 10,5 2936,4 10,5 

Яңа Бәзәкә авыл җирлеге 1804,5 4,9 1827,8 4,9 

Салагыш авыл җирлеге 1078,3 10,0 1093,2 10,0 

Сарсак-Омга авыл җирлеге 1154,1 6,2 1133,2 6,2 

Иске Эсләк авыл җирлеге 2196,0 6,2 2224,3 6,2 

Иске Чекалда авыл җирлеге 1473,8 3,2 1497,1 3,2 

Тәбәрле авыл җирлеге 2361,6 7,0 2387,5 7,0 

Тирсә авыл җирлеге 3010,9 21,3 3021,5 21,4 

Шаршада авыл җирлеге 
хәбәрләре. 

1579,0 4,1 1601,6 4,1 

Барлыгы 42063,3 1280,1 42508,8 1270,4 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 16нчы кушымта  

 

 

 

2020 елга территориялҽрендҽ хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру буенча 

вҽкалҽтлҽрне тормышка ашыру ҿчен җирлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр 

күлҽме 

 
мең сум 

Җирлеклҽр исемлеге 2020 ел 

“Ҽгерҗе шҽһҽре” шҽһҽр җирлеге  - 

Азево авыл җирлеге  92,1 

Бима авыл җирлеге 92,1 

Девятернҽ авыл җирлеге 92,1 

Иж-Бубый авыл җирлеге 92,1 

Исҽнбай авыл җирлеге 92,1 

Кадрҽк авыл җирлеге 92,1 

Кадыбаш авыл җирлеге 92,1 

Кичкетаң авыл җирлеге 92,1 

Красный Бор авыл җирлеге 92,1 

Кырынды авыл җирлеге 92,1 

Кодаш авыл җирлеге 92,1 

Күлҽгҽш авыл җирлеге 92,1 

Кҿчек авыл җирлеге 92,1 

Яңа Бҽзҽкҽ авыл җирлеге 92,1 

Салагыш авыл җирлеге 92,1 

Сарсак-Омга авыл җирлеге 92,1 

Иске Эслҽк авыл җирлеге 92,1 

Иске Чекалда авыл җирлеге 92,1 

Тҽбҽрле авыл җирлеге 92,1 

Тирсҽ авыл җирлеге 92,1 

Шаршада авыл җирлеге хҽбҽрлҽре.     92,1 

Барлыгы 1933,6 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 17нче кушымта 

 

 

 

2021 һҽм 2022 елларга территориялҽрендҽ хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру буенча 

вҽкалҽтлҽрне тормышка ашыру ҿчен җирлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр 

күлҽме 

 
 

                                     мең сум. 

Җирлеклҽр исемлеге 2021  2022 

“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге  - - 

Азево авыл җирлеге  92,2 93,7 

Бима авыл җирлеге 92,2 93,7 

Девятернә авыл җирлеге 92,2 93,7 

Иж-Бубый авыл җирлеге 92,2 93,7 

Исәнбай авыл җирлеге 92,2 93,7 

Кадрәк авыл җирлеге 92,2 93,7 

Кадыбаш авыл җирлеге 92,2 93,7 

Кичкетаң авыл җирлеге 92,2 93,7 

Красный Бор авыл җирлеге 92,2 93,7 

Кырынды авыл җирлеге 92,2 93,7 

Кодаш авыл җирлеге 92,2 93,7 

Күләгәш авыл җирлеге 92,2 93,7 

Көчек авыл җирлеге 92,2 93,7 

Яңа Бәзәкә авыл җирлеге 92,2 93,7 

Салагыш авыл җирлеге 92,2 93,7 

Сарсак-Омга авыл җирлеге 92,2 93,7 

Иске Эсләк авыл җирлеге 92,2 93,7 

Иске Чекалда авыл җирлеге 92,2 93,7 

Тәбәрле авыл җирлеге 92,2 93,7 

Тирсә авыл җирлеге 92,2 93,7 

Шаршада авыл җирлеге хәбәрләре. 92,5 92,8 
Барлыгы 1936,5 1966,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 18нче кушымта  

 

 

 

 

2020 елга тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү вҽкалҽтлҽренең бер ҿлешен гамҽлгҽ ашыру ҿчен чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслаштыруга бюджетара трансфертлар күлҽме 

 
                         тыс. руб. 

Җирлеклҽр исемлеге 2020  

“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге  24380,5 

Барлыгы 24380,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 19нчы кушымта  

 

 
 

2021 һҽм 2022 елларга тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү вҽкалҽтлҽренең бер ҿлешен гамҽлгҽ ашыру ҿчен чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслаштыруга бюджетара трансфертлар күлҽме 

 

 
                         мең сум 

Җирлеклҽр исемлеге 2021  2022 
“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге 25466,3 27804,6 

Барлыгы 25466,3 27804,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 20нче кушымта  

2020 елга Татарстан Республикасы Ҽгерҗе муниципаль районы бюджетында 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара 

трансфертлар 

 
                          меӊ . сум 

 2020  

Муниципаль районнар бюджетларына бюджет тҽэминаты дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ һҽм 

МР составына керүче җирлеклҽр бюджетларына финанс ярдҽменең башка тҿрлҽренҽ 

субсидиялҽр  

40261,9 

Муниципаль районнар (шҽһҽр округлары) бюджетларына каникул вакытында 

балаларның ялын оештыруга, ҿстҽмҽ белем бирүне оештыруга субсидиялҽр 

154072,0 

Каникул чорында балаларның ялын оештыруны тҽэмин итү вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялҽр 

6659,7 

Барлыгы субсидиялҽр 200993,6 

Дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

1211,8 

Гомуми белем бирү буенча дҽүлҽт гарантиясенҽ Субвенция 173841,2 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем, шулай ук ҿстҽмҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү ҿчен 

субвенциялҽр 

73748,8 

ГХАТ буенча Субвенция 1178,0 

Балигъ булмаганнар эшлҽре буенча комиссиялҽр тҿзү вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

буенча вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру буенча муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына Субвенция 

722,7 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның эшчҽнлеге буенча вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына Субвенция 

366,6 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽр субвенциясе (идарҽ) 344,5 

Идарҽ итү чыгымнарын гамҽлгҽ ашыруга мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция  

344,5 

Хҽрби комиссариатлар булмаган беренчел хҽрби исҽпкҽ алу вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен Субвенция  

1933,6 

Белем бирү учреждениелҽрен мҽгълүмати-техник тҽэмин итү методына һҽм 

мҽгълүмати-техник яктан тҽэмин итүгҽ Субвенция 

3918,5 

Федераль судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлеген тҿзү 

буенча субвенциялҽр 

21,5 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽренҽ субвенциялҽр 83,0 

Опекага һҽм попечительлеккҽ Субвенция 964,3 

Хайваннар чирлҽрен кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау – үлҽт базларын һҽм 

биотермик чокырларны карап тоту чараларын уздыруны оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга Субвенция 

1035,9 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау чараларын уздыруны 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга- күзҽтүчесез хайваннар санын 

тотуга, карап тотуга һҽм җайга салуга Субвенция  

445,0 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрүгҽ Субвенция 550,7 

Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр алып бару ҿчен Субвенция 0,5 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен кирҽк булган 

муниципаль берҽмлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

Субвенция 

3,1 

Дҽүлҽт милке чиклҽре билгелҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре белҽн эш итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен тормышка ашыру ҿчен Субвенция 

8,2 

Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрүм калган балаларны опекага 

бирелгҽн айлык акчалата түлҽү билгелҽү һҽм түлҽү вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

49581,1 



 

 
 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

Субвенциялҽр 310303,5 

Акчалата белдерү буенча барлык бюджетара трансфертлар 511297,1 



 

 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

Ҽгерҗе муниципаль районы 

Советының 

13.12.2019 №  42-1 

карарына 21нче кушымта  

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 

 на 2021и 2022годы 
                       мең сум 

 2021  2022 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ Дотация 1613,4 - 

Дотациялҽр барлыгы 1613,4 - 

Муниципаль районнар бюджетларына бюджет тҽэминаты дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ 

һҽм МР составына керүче җирлеклҽр бюджетларына финанс ярдҽменең башка тҿрлҽренҽ 

субсидиялҽр  

40783,2 41238,4 

Муниципаль районнар (шҽһҽр округлары) бюджетларына каникул вакытында 

балаларның ялын оештыруга, ҿстҽмҽ белем бирүне оештыруга субсидиялҽр 
174266,7 171137,7 

Каникул чорында балаларның ялын оештыруны тҽэмин итү вҽкалҽтлҽрен 

үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

6659,7 6659,7 

Барлыгы субсидиялҽр 221709,6 219035,8 

Дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  
1280,1 1270,4 

Гомуми белем бирү буенча дҽүлҽт гарантиясенҽ Субвенция 173841,2 173841,2 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем, шулай ук 

ҿстҽмҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 

ҿчен субвенциялҽр 

73748,8 73748,8 

ГХАТ буенча Субвенция 1247,7 1288,7 

Балигъ булмаганнар эшлҽре буенча комиссиялҽр тҿзү вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру буенча вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру буенча муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына Субвенция 

748,7 777,1 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның эшчҽнлеге буенча вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 

Субвенция 

379,5 393,6 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ вҽкалҽтлҽр субвенциясе (идарҽ) 357,5 371,3 

Идарҽ итү чыгымнарын гамҽлгҽ ашыруга мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция  
357,5 371,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган беренчел хҽрби исҽпкҽ алу вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен Субвенция  
1936,5 1966,8 

Белем бирү учреждениелҽрен мҽгълүмати-техник тҽэмин итү методына һҽм 

мҽгълүмати-техник яктан тҽэмин итүгҽ Субвенция 
3926,0 3934,0 

Федераль судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлеген тҿзү 

буенча субвенциялҽр 
22,8 182,9 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽренҽ субвенциялҽр 83,0 83,0 

Опекага һҽм попечительлеккҽ Субвенция 1001,2 1040,5 

Хайваннар чирлҽрен кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау – үлҽт базларын һҽм 

биотермик чокырларны карап тоту чараларын уздыруны оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга Субвенция 

1035,9 1035,9 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау чараларын уздыруны 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга- күзҽтүчесез хайваннар санын 

тотуга, карап тотуга һҽм җайга салуга Субвенция  

445,0 445,0 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрүгҽ Субвенция 568,4 586,9 

Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр алып бару ҿчен Субвенция 0,52 0,54 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен кирҽк 

булган муниципаль берҽмлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен Субвенция 

3,2 3,3 

Дҽүлҽт милке чиклҽре билгелҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре белҽн эш итү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен тормышка ашыру ҿчен Субвенция 
8,5 8,9 



 

 
 

Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрүм калган балаларны опекага 

бирелгҽн айлык акчалата түлҽү билгелҽү һҽм түлҽү вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

 

51564,4   53627,0 

Субвенциялҽр 312556,42 314977,14 

Акчалата белдерү буенча барлык бюджетара трансфертлар 535879,42 534012,94 

 


